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< National Comprehensive Cancer Network Drugs and
Biologics Compendium (NCCN) >

NCCN Recommended Use:

If not previously given, add to previous agents as
breakthrough treatment for chemotherapy-induced

nausea/vomiting.

<DRUGDEX >
Adult antiemetic dosage for breakthrough treatment of
chemotherapy-induced nausea and vomiting, according
to NCCN guidelines
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2.5 to 5 mg orally twice daily

6) | ST ORRIRE
(ZRYEICF=y 7T

" kE FEE  CRE AR

B, BSECF=
+3)

3) ($¥FR5E)
. 2L
7 |1 TOAERE
P> T r r
. v kE *HE ThE LINEs|
(BHESEEDOVTO | (HEFE)

BERNAFIZOVT, CMS BTSRRI ER S hiro
Teo MEENKER R F 47 (American Hospital
Formulary Service Drug Information, Clinical Pharmacology.
DRUGDEX. NCCN) @ 5 %, NCCN (NCCN Category 2B*)
RO DRUGDEX i2BWT, BALERELHES BL B
BT 2 AAOER ISV TRBEES KT 3,




KB - £ WG
£ DT EF

* The recommendation is based on lower level evidence and
there is nonuniform NCCN consensus (but no major

disagreement).
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< Clinical Pharmacology >
For the prophylaxis or treatment of acute
graft-versus-host disease (GVHD)

<DRUGDEX >

Graft versus host disease
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< Clinical Pharmacology >

Oral dosage (mycophenolate mofetil) :

Adults: In a preliminary study, 17 patients with acute
GVHD after BMT and PBSCT were treated with
mycophenolate 2 g/day PO in combination with
cyclosporine and prednisolone. - + + * Receipt of
cyclosporine, methotrexate, and ﬁycophenolate mofetil
1 g IV.ever 12 hours starﬁng on day 10 after allogeneic
transplantaﬁon resulted in 19 of 30 patients developing
acute GVHD of grade 2 (n=14) or higher, and 9 and 2
developing limited or extensive chronic GvHD,

respectively.

<DRUGDEX >
Adult:

undergoing human leukocyte antigen
(HLA)-mismatched bone marrow transplantation
(BMT), the. combination of mycophenolate mofetil,
cyclosporine, methotrexate, and prednisolone as
prophylaxis for graft-versus-host-disease (GVHD) was
safe and demonstrated a low rate of acute GVHD. - - «
Patients received oral mycophenolate mofetil 1 gram
daily from day 10 t0 100. + »

2) In a retrospective analysis, salvage therapy with
tacrolimus and mycophenolate mofetil produced a 46%
objective response; however, long-term survival data
were NOT presented. Patients (n=26) with GVHD
resistant to numerous regimens were treted with
mycophenolate mofetil 1 gram (15 milligrams/kilogram
for pediatric patiehts) twice daily and oral tacrolimus 1

mg twice daily. + + -
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1) In a pilot study of 13 patients (age 18 to 57 years)




REt - FOM WG
OS5 E

R - FOM WG
F D

5

2. B TOAREORR

6)

BT OABR !
(BYEF=v s ¥

FxmE FzE TRE T AE

DEFTREEMBHRBHEEDEFEROM L% BB TEER
RREOBREHR)

@ BHLBHEEZNSRE LBRAR GELZEH LBEIciT5 3
27 =) —ABET =FMIESD GVHD THEOEZSMELED
DR

® HOMEBEFECLIFZFNOFERAEERE

%) (B FIE)
. 2L
7y | BT OREER
V> = I~ r
ISR B f*@ *=E mE [INES|
GEBAERZD>VWTO | (EREHE)

o, BEEREF =y

T3)

BYEABICOWT, CMS KRBT 3RBIIHEBSINT. B
EahREI2F 47 (American Hospital
Formulary Service Drug Information. Clinical Pharmacology.
DRUGDEX., NCCN) @ 5%, Clinical Pharmacology & T |
DRUGDEX IZFR#i S HERR S hule,

10)

EEORZRE
DER

(BET5b
DIZF =7
T3)

) CIRL
(AR BRE L + 5881, TDOEMB)

BEFEPOREFBRETROBRELREMTHETLT, 7T
BARBACIRMICAMBHEEEZR LY,

1)

3. ERTOBRBESEORREVAEEBMOE

8)

=@ LD
MBI R
HEXE) ~
DEFEHI
B+ 5%
RDE R

I ESEROESNE - 7 (EMCEXZBERH KB
ERBAIBEALE & Sh 5 S BEE% TS TR KA
ThY. BEEOBEAREER (GVHD) ZHBTERVHE,
BaLRD,

2 £%$@§%& . .
BT, EmBARBEE O GVHD OFRICERERIEICK A
BoSJCERBESATWS,

9)

EMBEZED
R

CERR-3
DIZF T
T5)

M isERBAsaRT T IABCEmT T RRBEEF T ABEL

V@A L T ENERTIE

UseEE] '

REEETOUTORRT —# RUOREHAPORERERNES%
BONDTFETHS,

O BEEFZBRFHARHDLIC L IEERR AREESHHELZR

4, (ERLEOLEVICHEIERE ) ~OSMHICE T 2EMIEELE (WG) DM
12)| TERED | (1) BEEROEBMIC SV TOEYH

DEMEICE | F 7 RSB REBrh KRR (BIENRESR)

BEME] ~ |74 HEOEFTHFTENT, BREFCELVEBERIETES

DEYHET | I" v 2ompEEECELVEBYRISTES

B3T3 WG| = Leofmcislsn

DOFF

(kud s | FOEHE

DIZF =7 =L

T3y

- (BREE)

(2) EREOFREICOVTORRYY

7 BEORESENIZZY

A BKDBRABRICBOTERE - ZLMSPBEFOREL T
HoEDLIZBERLTWS

v KR TREHRIELE ST bh T3

F = FEo£BESLEN

ERMCBNWT, Iy ==2—) VRBREH 7 uexRYCRT
Z7ul) ARk BERBECBITABEAHEEROME O
BHEERBLTVWAE, FROATRTL2DHDERE LN

LEIONDBETA P LR — MXEFFBRFAINE EEX



KR - FoM WG
F DS E

bhd, Linlidb, AEZRNFCETIRRABRB SN XE
IURYFATIZBNT, AFRIOFHEICEL. RBARBIT3 T
EFURARBVEIEERT., 2T ALBLRATHARNI EA
FREINTEY., BRACBEVTERIZ B CAKSEEEIEI
HESTORTVS LETRELAVEELOND, LEXST,
BMACENT, ERLOFAGOEECEY T3 L HT52 L
HRETHS, FROER EOFRMICOVTIE, KHETREED
BATVWAREAEFBHEFERABIS L IBERBREOKRERE
BNEBRET. XD TENAOESRLZEEL, ABICBTIERE
BELEELED L CHIBT A LSBT L E LS,

13)




B 3-2

"B ONERIRDEE] ~DHUE
BT 2 EPMELHE (WG) OFLE

<{Eimas WG>
H X
<ERHFETHELIHF>
(ERLOMSBEHORECZRT LEILONLRE]

A= H T B3 ,
TUARTERRA (FELEEE [ 362) - ovvvnrvrrenrrrnrarnnmainarinnniin, 1



BRBWG
BREBRERESE
TERELOVEMHOBVWARRRE - BistERNSE]
TER EONEHITRZEE] ~OFYEOEM
1. BEERNBSOBK
1) BEEL EYEES
—RAHEEA B AR S 362
2) ggf“t — M & | MRERA (P BA)
,E%m B 7 & |© A RE600 7, R 12005, R 2400 5
@ T I7FNVUE 600 F, FTE 1200 77, RE 2400
E .
£ # 4 |Q BIZHEMUEKRSHE
_ © WRFEEEXY CHASH
3| EERE (D HR | RatMnERESMEICE BEEEORES
FEAES 3 RERILIP A & FAEK 4.5 BERILINICEE
R - B | i i B RS 200 o 5 M AERE S O 338 (5
%3 BRILIR) X, RACEEE kg NED
TA7ro—¥ BEFHEEZ) L LT348FH
BREAAT (0.6mg/kg) REMRMBET S, L, #
8D IR 3,480 FEBEBAL (60mg) £ TL Y5,
BEIRED 10%RE8ERS 0~258) L. %
| O®EY & | RETERET S, R KEO®REIL
RESTEBETESICAS., BEICELTH.
FROBBRICAR L. BECKECTERERSE
Bz THRT 3, |
¥ 1TEO T(EESIBEMUN 2. ERLA
BT T(BRER 4.5 BRI ) KEETBZ &%,
| EEnLET,
SoTPRIr kAmE WESAE NS
DEF = v (HiFE)
74 3) ol
4 | TEEEON |1 EEEROESH
BEHIICRIE | WERZSORETR, BREEEOS 3 M. EASEEBOELY |
] ~DEY | 5». 20HESABTHLERFTT,
HEDOQNTHE
EEOER |2 ERLoFAK v
r-PA FEREIT, REEBRREL LT EF V28558020
EHTHY ., TOERCE > THMICERYKELBET. L L

BRE WG
BRBBEHARSE

RBD,RER 3 HEUANOREREL VI BROEEZBETE
BRBEEEIDRL BB BEI A TORERMEL 20T
WET, BERBEREO 3%BI% LS. ZOBREZITHRY
LEZBNTVET, BER 4.5 BEUROREHBICEET S -
LC, EVELSOBEDN PA BEREORERES 2 L BHKS
TLxJ. :

5)

w0

2. A TORBEORE

6) | B CORBRIL | - ~
SEEer ey || KE TEE TBE A
3) (R EE)
2L
7 | B CONRER |
BRI FXxE C®E o FBmE A

GBIEAEESVTD | SEEEE)
I, BR¥EWRFzy s | 2L

T5)

3. ERNTORBEORAETCEEMNOBR

8)

(E®gED
DBEMEICF
HELE] ~
DM
s g SR
HBoER

<ERZEUEHKASH > <HMRER* ) VHEAEH>
TROZEDPLER LOLEHIIED TH WV LHBT 5,
OQEGRBOERNE - HIBTERET, 1, TIZEY

T) BEEERSOMEDIZ. ARCBTIREFEEE LTI ERKE
£\,

1) V) BRECLVEAMEREBL2IFERL LTR2ED
3~4FESED, BbBVWREL2-TVS,

QERLOFRME : PINERET, viCHY )

T) TATT IR att R EEEORE L 2B ik E R
BTrh, REBOBENEBRIIENRY IARAATHY, BEFDE
FHRGRRICE 2 3BBIIEFICRE VY, LhL, TATFTF—¥iX
RE® S RHHUNCRERBRLERZ b, ERIZRESNS
DOILEMEROLERERER2ED sHUTICBE-TNS, Fit,
RIE 3 FERIA 4.5 BERISINICEIRA B 5 8 TTEE 2 AR IS MAIZE M
TERBSNTELT, REE 2 5HREELEN,

A) ECASS M"EBWTTATFS—PROEDE (RE3 » A%
@O mRS 0-1 DRFRFE) RS eRPBLEZE L THFEZELTWE




TS OREMIEDEE] ~DTuk
=BT 3 BRELH (WG) OIE

<KEMH - I WG>

H X

<Hm - HERELB>
(ERLOBBROEECHLTHLELSNERE]
I 5 BHANE

TNREFFT UL VB (BEEES ;268) -

B REREAY (BEES 327) e
(ESLOBEEOERICHY LEVEEZShERE]

AIIZH 1T EBHEE
Y] )iﬁ@iﬁ (RS ; 119) - ovrerereeeaenes

) UNRSS & OB FIO O] 220

INRSE
& DA%

BENBIC MUBIET SABAEENES, HALNRICHBT ORBFTH

ZoEhB, BERESHOWG A EICELTHRE




FEELOLBEHOBVERARE - BIiNAERNSE]
TEREOLBEWIZERDERE] ~O%YSHED M

1. EEAEF O
1) BEEL EZES
BANRLHERS
. 268
2) |BEINT |\~ g & | TaARx¥IvvLL VB
EFEL

R O & |Frux—ngE (ABREE), v Ry s & (TR
vk Vxy) )

AL BEHRSH
TRy b VxS

3)

EERE

e - PR | QPMRTBITE IO - 3 ORE
@/ARICTRBIT A HEEREE

Rik - HE& | <kE>

REMEE

MNREUCGEEH 8-17m) :

HRBOH AR 25mg T, BRERICRETS, ¥
Bix. AEMICESE 47 BEIZ 25mg Br T,
BRICL S AREBREKRE 2D XTI M,
200mg/day (8-11 i%) & BV X 300mg/day (12-17

AB5EAE, FELTRETHZ L,

<¥EH., HE. LE>

W E

INRIRERAE

3U LD/ RRUCEEHOBETH L. 10 8
i2 100mg. (1 B2 E)) ETHELEVS Sh0F
—EZRbH D, MHMRER 25mg/day THY ., S
AECETIECARFHEZR T 25mg OBMET
4-7 HEKEET 5, MR IEERAER

200mg/day ##X RN L & T 5, 50mg/day &8
Z DHBEIE.

2ENCATTRAT S L LW,

) BTS2y, 1| BHEMN SOmg i

ELONE e s f
sy, | FERE PEISAK GIEMLEL)

DEF=y | (FEFHE)
793) 2L

4

IER& o8
EHCRSE
) ~0¥Y
HEHOSWNWTHE
HEDER

1. BSEROERME

v FOMAEEFTCELVWERERITRE

BiAMEEE (0CD) IR RERNR SN R2VEAITITREEE
RITECE Y. BEARSE LI ST oh, SHHERERS ZREOR
SR, EERICWAESR LD QOLEETER, ZKRKZ
BHRBEBERITEERRABTH S, LA LERTII/DNRED
MEEERICH L TAR SR EEDRERARRY, ZAFRY 3
VITHBEMEBEEICB W TEAHEE TR L LAV LD EHO
—D0ThH D, AT HT TITHESIMEA L L TNEREH.O & HIR
OFMRICL D 1 0B OEYRFEERT 10 AZBRXTBY Y,
BERBSIEKIC LB OCD BFOFUTREY,

1) FRET. M. 15 RN ED O SRR OB H T B R
DBISHNT DERE. BARDEBESHE  112(6), p981-990, 2008

2. ERELoFRAE

7 BERORESENIZZWN

U KRBV TERENRECMALESTORTVD
MNROBBEHEEECN L TRERDRLE T SIRREIIMICHE
MENTNRY,

5)

2. BATOEBLEORR

6)

%)

WS TOERBIRE
(RYERCF =y 7T

W kE WV xE F = M ALE

(TR ’
S NRIEBT B D0 - 5 oRE (BED) o Tk,
XE, ZE. BERCLETERSL TRV,




7N

S TOARIRR

BRI

k= rzg s RN

(FEEAFKICH>WTO | FREFE)
B, BEEZF v | - ARIZBTZ 526 - 5 oRE (BED) o0 T,

33)

XE. XE., HERGLE TANERRROBEISHHER
TERPoT,

3. BN TOBREORARVCEEMNOER

8)

EgED
MBI FR
DEHE) ~
DL HEMEI
BT+ 24%
MoER

<HBREE, TRy b Irr>

(1) BERBROESMEICET3ER

RSO S ORE, RGVMRRBHEREER., BENTRHS
B, AERCERZEBRHB L E20N5 HEEE (1) - T
X)), Thbbh, I ORIRENERIC L > CTARMCERZFEE
FHLREOTHREBTRREVLOO, BRBEER»LBERICOR
BAEATEEREVWI LIIR<ALRATVS, LA LDBERTH
ERITHATRI SPREBFEELTVBEELEDITWVS, /IR
IZBTZ 300, BAD I ORLPVHRBERITIL0EX
FohiHBE, BRICOVBIARERTETERNEEILNS,
B NARBOKS SRBBECRITE 06O TEREOEE.
K OWMOBRER 0%E L, {05 >REBEZED D L 70%
UEOBEET, HRENHN2.5% T, P 4% BERERZ 1 B
BRLTWELORERD D (HER=. FL&505 08 ZX
A TEEEALERE. SRIBAE. 2002 ;p.76-77), REMREICE
WTh, EM~OBRKRREENBIESHL, DREYPOETD 2IGRE
BEELEZ2bNRD, . HAMEEEFRETIIO> OB L OBEMRN
M|EEINTEBY (Padmal de Silva, Stanley Rachman. (G&). RAA
BEGR). BEMEE. 747 - 4TV A 2002; p32-33), /MR
BEZBVWTHIDRBIZHIFER. BRIEEDIIRAIIFET
ERWVEBEIBLRS,

Fiz, MRH O - D ORI, ROVNRMIBHEEL. AEARE

CELVEREZRTT CANEE (1) - 7EE%). 5 oREBE

THREBEDRKESHESNRD Z L BAOATREY . MNROS
ALERLERBL OXDY RTERVRRSERT S, £, B
BEREL, FABERRACRbN 5 RBBAT, BRICH Y IE
THRETHICE OBMEROTR, TROCRELEEREL
BIERBNEEND, LER-T, KAEN Y BEKEO B EIE
BLKE<HEESNSZ LIci D (Padmal de Silva, Stanley
Rachman. (¥). BERAEGR). HEMEE. A7 - 4R,

2002 ; p.70-74), Ei=, MROMBMEEICIT, BREREREHT |
32808, MAOEAEORESBEEINDIZLBMLATY
B ’

(2) EREOFAMEIZBETIER ,

MRS - 5 ORE, ROVNRBEHREIC DN T, BTo
HAZLY, EFEOREBENIZRNEE X5 (JKERE (2) -
TIZEY),

B, BRIRBV T, MED O - 5 oRIB. RUVMNRRIBHER
FioR U<, ABMREFRRICL Y. AERVABCET S
BREBLATOAEATA, T, RS T HBRIC
RATHRELR Y OBBRELHEP, MEBTIZEF 2
HOFhOREZEVTHELN TR LT, S bITHMBREILE
TEORRIILPRBERSNITREERDS LENTWVD, ¥
YRERZTNDOHZ THEORDFIRZ LW R0, LER
EABEHED LBIREPEX DL TV ARRBERTET

S WBZ kiR, EOOTHEETHDI BB,

9

Eﬁﬁ%@

(R R
DEF=v
T5)

T RBBsAT T ERERT T ARSEEY I ABES

" ENER2L ¥ HNEEPLE

(SRFEE) '

o 2004 ENLEAERBE L BEO L PRITHT S XD EER
BREBL O HBERTRNEERRREEZRE TSI L L
29, 5 (MDD) Z#HLT5HE (S1143.117) RUH
BHERER (OCD) 2B L1208 (S1143.118) D 2 READ
ERICE->T, RBFEL LTIZ. PMDA LOBBICLY.
ARASGBRBRTIIERN L 23 7T AN B_EEREITH
BREBE Lo, :

e AL, ZARXYIVEENSRBECRLELEREH
TVWBRETH D, FRROERERETH D (AFDMR
RBRBEBRVES 2RHETZ RO TRETCH>, ¥
. 77 XRBREOFREEELE S FRB~OB Mz oW T,
RBEERCAAORELBIZ L bEEL -, TOR
R, RABREB»S 3ELE TS, MDD RETiX 90 EHI. OCD
REBETI20FA0OEFABBIZL LYY, MRARL B\ LIE
Blg (& 130 6) BB TERIoBE, PMDA D THEZHE
T, FRR2E3IATHAREKT L. BEERVELDBZ
riole,




10) |

TEORRE
DER
(Z%+5%
DIZF =y 7
T3)

<BATREBLEE >
mao FRL

(RESEHEL T35, £OEME)

SHRERIBERRBEREL. ARFER-BLEEARFHELIT |

5z ik, UTOBEHAMSEELS IO, £ELLTHECE
BizonT (HY) LT RIIBEETS228F ML) &
BELE, ’ ;

L LRns, XEST/HLEROREEFo TV aMBERE
FiCE L, WHABRERE T M) FE) HeB) cksL
MEAEDL LSRENICELS LS G ThhiE, £%2LTH
THCHBIETWEEEL,

<TRHRY b Penv>

¥hy o KL

(FAREBRELTH881T,. £OHK)

B, SRERIBRABREEE L, KRFE—REEREET
S5Z8IX. UFTOREIOGRBOEESRE RO, £FELLT
B LTV, . i

(BRRENFEEREH]

<BBEE TERyF Vxr>
INBERFIV2 VA VEBE BT, ZARFP ) o0 T
. BFRPAROCHEZFSPLEREOLEROBHVARAKBE - #
RS TH L LT, ARIZBITE 528« I ORE, 25
/MR B T 2 REEBEEOEEABBHENR TR LI ATH
B, LILRBE, BEFRIT-40E ABEE, 77Xy b+ Py
Ry Tk, SEOELESZFALUMM S, [ 50 - 5 ORI
LN THREMEE] O/NEENRICHERTEEBRRARE L
T,20065 6 A ~2000E 8 A2 2207 T &R BBk (S114.3.117
BEE, S1143.118 RER) #EBL TV (RRBEESIEL T,
BFo M) #%) Ex3R),
BE.ChOORBRBEREEL Y, BEEFFEEHO—HLLT
BHEPETETCVS,
IHRETRBLTOWEREKBESOBZ TN T 2EERMITIT,
IORBEFRARERRR L EEEPFFOFECESE, BNORK

KRRZERTD LR BEZCRMEEL THHLBL, £F

CLTHROEE (HY) LEBLTERLLIATHY, 2010 F

3ASHOEAYBERETHRTOER ATV V) LB
WTHRALTWS,
MRS SR 5o

IAEFRYIVIRBELTIR, BECEANT, AR>2OR - 5
SREOHEERBRERS N s b i< SEER L MEE
FRBERBRAME—DRRTH S, UTD (1) HE] o (4R
BROKTHEE) BICBELELBY., Bz MY —ICEEERME
v, FESTORRICE Y PIEL 20, PILEAOBITTIIES
WAL TE Rhol, Lo T, WHHIBWTEAR Z BE
LTWBEREL ERTEF VA LRETF— g ok < FIE
LEVRRTHY, £Er L THERRBLH LT 300,
ERLOLBHICESSHRERPRMINIHRCY LR
WEEET B,

7hY :
ARMBEAEEEEL TR, XKBIZBWTEBEN ST ER
HERRTAPESBO NI LItk v, KE, BE, F1Y,
75 RATIEBEEEEORRRB LTV B, BRREBKRE
HERRABRIT, ET Y b Y —ED CTRE T, BEEMNEES
Wi < RIEARVIRIRTHIE & o T3, PIER RO REHTICE
WT, ZARFF I VRIS ERICH L TERCEZADEEF
Lze ZORROBBRICES, RICOHFATRKORRE RV IE
LTH, REESORESIZIXEDLY B2, BTETEMRY
OERHMEZETAZELBHALNTHD, £, FPUERRET D
RERBO—HE LT, BRIAVRFYF IV 2REL, ARMER
BONTWBEELLRBEFICOVT, WD TT TR & EX
CE Y B THROER  WAERBT IERERRRLE LD
ha, LELABRbI0k 5 2RI, FEZIZUHEARMDAL
LEERENDS ZLOSWRBMEE TR HREBD LA T
ZRBIE I ERIIEBIFITONIBR. BREERTIBNIO
HH>RRIZ. REOHE LW S TRERED T/MEL | EfEEN
WERRAICHEDLY <. MAT, BRSEZSD, HRIMBHE
EECBVWTEREBRARBITORZFAIRRZVO T EAROR
EEBELRBF—FLEELR, :

T, MABRBFONRBEEZRNR L LERERE (7R




AW EERLEAR) OERAEEEZEET 720, KIKE
L% S1143.118 RROFPEOTFMEERLSBIEANELE
MLl 25, TERAMEAZSD CTEB 24 6 (S5 4846) &
Bolc, ik, AMIEORRR 20 FIETBDIC, 3 EME
ELBLLEZLEEXD L, FmaR BIL, 8IC 6 FLLLHH»
ZZELRY, BEREARELTRYAEZVWLOTH S,

WABERERR CLTo N #%) E58) L2208 F0F
REtEIZ 2T, YR EBRHTIRMITIHD L EX B,

FEPIBEE DR

IARFF IV OBRABEREONRBEEHRE LRI
BB (F7ERABIEEREERR) 27512d. B
ECERE SN S4B RBROADEOTFEEREEZ B
EGIHKEFEH LY, RBEHBE2ERTHY. T LFRAER
VCIARXHI VO FRA Y MZRT 5P — kg

I, ENER 0700 R180.125 Thol,

RERBRIZB WV THRAREEENEOND LIRELBA.
HEEGIEITRAE AL 5%, RHH 0% THEEE 18 AL i
ofe, Efo, S1143.118 BRROBRAES CREAMGES)
10%ThoToZ bh b, &8 208 (AFH408) Lizoiz,

S114.3.118 RBROFWOPREERIIEZ 1 LBV, IR
X9 UBOERERIIT T AR 1811 B OB
BEB 20 222%) LORWERTho (EEROEMER
PRVEDEERZZRD TV p=0374), KEOHK
MRBIZB W THEELSICHRES Y T 2ITVRKRLER
EWRICRIZLIEERETHS, ULDZ LHHT7AR
XHIBED 811 8% 11, T12-18 8% ¢RABLREBLTHE
ELEEMBREREH ULER, 2820 6. TERMEFAEZS
OTERE24 61 (FEH48H) LlroTe,

® 1 Demographics (Full Analysis subject sample)

Fluvoxamine Placebo

Statistic N=9 N=11
Age Categories
Children : n (%) 2(22.2) 5 (45.5)
(8 years to 11 years old)
Adolescents n (%) 7(77.8) 6 (54.5)
(12 years to 18 years old)
Gender .
Male n (%) 4 (44.4) 6(54.5)

Female n (%) 5 (55.6) 5(45.5)

7. KBS C/HNREROARER > COHMAEREEICEL,

1)

IANREFICOEREBRTERT 3HRERE (EAREHRE)
ZBNTY, EREREEINERCAEFEABEBSEZATY
ROZb PO T, 22% 08T 18 BREO/NMNROESIC#E
HAEhTwi, :

ZHLEBREESLT, AHOPRECHTREARBTCBITS
T L HEDELRAOMCTIZ LRAETHELEL, MREB
ToRBOBEAOHE, BHEAORERR, RoCIKER2M - &
PUHCEBEEXDLELONIERZ BT 5 BMT, FHOH
REAES LT, MRS T 24%5IRE L2 EHEER L /2,

ZOFER. MRD DO 3 ORBRUHRBMEERE (7 BRUL
16 BUT) 2HRCERS N IR EALL, MNRET 55D
ROZEERBRA & REX 2L MRKHEFRELE LOBELR
oot BEFLE, . ~VAVEBIARFY IV (F
70 A JL8E 25 - 50) D/NRD D OBB L RHBHREE C AT 5%
BIRE. HIROKES L IR, 43(3 - 4); 213-230, 2003.),

T, AR THT TIESIMMER & L TR L& IR O 5
FIZX5 | »AOEHLFTBERIL 10 AZBITWS L OBRER
b5 (FRET, M. 15 BREPROLE < FWRERIKO RS
ZEEHEOBRALTOERE. BADRBEESHSE. 11206);
981-990, - 2008) ' - .
ERIZBOT, 2 0F - S ORBRUBBUEEED MRBIEEHE
THEERAZ L. BRPEMEZFSBLIUCERDNRLFERS L
V. TARXY I ORBERTCET I RSEROBEENRE S
TWa, 20Xk 5%d, SERFNRECBNT, 50/ - 5O
RUOBAKEEDC NRBECEPD THLITRESTER L & H
5, ABIEZBVTIAREF I DI OBRU]S SRER L PICH
BEHEREICRTS/NEEREBEETIREIE VLR L &,

2004 ENLEAFBHE LBRBOL, PRIEHTZ LV BEDRIER
ERODICHERTHNABRRREERTZ 2L LAY, 52
# (MDD) 2XRL+AREBR (S1143.117 RBR) RUMEKEE
(OCD) ZRB L+ 5RR (S1143.118 RR) D2 RBROEHBICE
o, RBRFEL UTIE, PMDA LOBZEIC LY, HARIEZRRT
BENDL R 77 AR BIEERETHERRL LTiTo T,
2R, BRBRCIRTHETRE S 0RTEECBVTERE S,
BRRIZEE L TVWRWEZEZRE THR S cirE=F Y 7
ZRESREORRBCESVTRAELIT I RN TH o7,




BREARBICEORFRN (RRERFEE,ND DK
) '

@ SME3110 (LA YB7AEXHIV) 05 5>RBLT
HORBONRBE (85 ~ 18 B) L& L LEHEK
%R B [77"223’%1%_55&%&%&&) -

1. BEEM%R
1308 (TARXFIVEE 658, 77 REE: 654
2. EGIMERE DR

WA TITbh T ATFEF U OARS SHBREL
#HBELETSERHB_EEREBREB 252
LTERZEER L, 7AAxEF U BRTTSTE
AEOEERIT. ThENIZI%RT6.8% & #20%E
EOERRHLRTVDS, FAZFEFr & IARE
FIVRAREOCHRARD SN ARB b R
EBB/BOLND LRELEBE. «=0.05 (B, 1865
Bl (BH13081) THRIEHIZ802% LR Tz,

23, 18E35H1 (Ft70f1) OB A THREIMTEIT K
PR E ORI L LT, AR TITbRE 7 A RS
TUORADI DREVD SRBOBEICH TS HE
BEREBRRY OBRE2RALE., 5 oBRTI oK
BEZFCBITZ7ARXH I OEERI6%TH
o7, ABRIEBVWTHRKROBRABOND LRE
LiBE. a=0.01 (F), 183541 (Gi706)) THREH
i380.0% & # oz,

® SME3110 (R4 VERZARFYIY) 0RAERED
HARBE B R ~ 18 R) THRE LhiREBEARER
[75 e BB EERILERER]
1. BEEAK
, 130 B (FARXFIVBEE 650, 7T ERE: 65‘6])
2. EFIEBREORN
TAREYIVBECT T ERBICET 5 BRIE
@ Yale-Brown Obsessive Compulsive Scale B R FEK
(JY-BOCS) #8227 25%LL LB LEMY (&
B L. 2OREEERHELER.TLEh 51.5%

BRLABLREERBLND LRELEEER, a=0.05 (M
), 18 654 (B 130 ) THRIBAIL 86.8% L 2>,

2B, 1 B3 H GH70H) ORRTHRETETD
EFRREORME LTIX, A TITORERADR
BHEBEECRHT 77 e RYR_EERIEBRRE Y 0
REREFEHLE. REEREOCORFCRITZ 7ARE
FIVRUZTEROHRBRIL, ThEN 515%ET
182%Thote, FRBIZBVWTHLRBEOHEREELL
B ERELHS. =001 (). 18354 (G 70 H1)
THREBAR 123%& o7,

i) Graham J. Emslie, MD, et al.: Fluoxetine for Acute Treatment of
Depression in Children and Adolescents: A Placebo-Controlled,
Randomized Clinical Trial. J. AM. ACAD. CHILD ADOLESC.

. PSYCHIATRY ,41(10): 1205-1215,2002.

ii)’ Daley J and Honig A: Fluvoxamine versus fluoxetine in major
depressive episode a double-blind randomized comparison. Hum
Psychopharmaco! Clin Exp ,18:379-384,2003

iii) G, M BRROEe F=FR Ugé#i‘ﬂ%%
SME3110 (Fluvoxamme maleate) @ 5 D8, 5 DREBICH
THEKEM—BET I M) I F Y D _HEEk
B-. BRER 12 (4) 619-649, 1996.

iv) THRRBR f:BREOER L= F
Fluvoxammemaleate (SME3110) @
HEK ﬁﬁ—fﬁz-ﬁﬁﬂ@: v
7 BU‘;FQII‘I&@&E{E— E 3, 14 (3) :589-616, 1998

BU265%ThH Y. K20%BEOERHEE SN, AR

PEFTORN (HRBR3ER) :
PERITOERFE
) 1#35FoOF—FIBREAESREBERCT, BELE
F—FEWMATF— A= Y U S ERAKICREET
5,
2) HRBITIT, BuTF—FE=F) Y ISERLFER
175,
3) AT —F 2/ ET 5. RBREEDaE TR 5%
BT DIT, PRI & BAe il (BAR% O/
BT 5RECuEHET S, fPFﬁﬁ@ﬁﬂ#@aﬂ%%%:
1% e T3,
4 TARFYFIVEORBEES TS ERBELY LH
D, p EBRREShEARLY FTESZHE. B
FEHICAEELENL, RBEPLET B,
5) ARRODERERZVESIE. HERT THEY
VINY A X BERET S,
6) MyMT—FET=F ) IERARE, BREIhEY

10




VN A R ERBREGE - DRITEET D,
7) BRENLEEFEENRZVILERBT A DIIES
T2 OHEHET,
8) RN OFRK AT FIES OEMIX. BIEER
T5PRIEAHEFCRET 5,

PRI OREER (HiH)
RKDOT7Tao—y— > TAEARBORLEOHFER W
Sample size ZHET 3,

KP BT OHWFRD 7 72— — b (F5hiE) >

i R ARAT |

N=130

l ZE B % Sample size - I

LAL ZARES I ENNRBFCR LS ERASRT
VWHRRTHDID, FRROBREETHD [FHORAR

BROBRVES) 2R ZLEBOTHETSH 7, £, 7|

ZeREBEEOFRELHE I RRR~OBMIIH>V T, FESR
CERAORAEEBRDZLCLBEERH-7, TORE. RRH
B0 3 EZETH, 525 (MDD) RETiZ 90 EH, 3
HEFEE (OCD) RBATIL 20 BIOEFIBBICL LED, WRAR
&b EHE U SERI K (& 130 4) IXEB T E 2 o723, PMDA
DTHE/T. FRRLEIATARREETL. BEEZRYV X
LB blRoT, ‘

[(BFRBRO#KTHH]
5 ORI LTS DIREER -
WMy F—ge=g Y U IERXITL5PHBIETDR

AR, RRMOMBIXED LRSS, ARk
WCIRBEREES CRE L 130 BI85 EEN
LETHY, RROPELBES AT L2, 90 FlOR
BOARBRERT B2 L L LR,

A E .
BiZREFIEK 130 FlIZF LT 20 FILABESTTE O,
I EOEFAEBRTIEEL MM LA, RBREKT TS
ke,

FARBOBROERIIROLEBY Thol,

® 5o%K (MDD) B (S1143.117 R8) 2o\ T
55f% (MDD) RE (S1143.117 REB) Tik. 7ARxH I
B 600%DHEYERER L, MO >RICLZ2BERABROED
R LTREVERVWIAVWRER CTh >R, 7S ERPERE
Mol BEERRDOARP-, MRIDKOBE, ©
DEMREZNERRBEENTLI D MOFRKEELZ IV
TIERRKREERBHTLES LD, AFTFI T XL BH
RERBLAREINTEY  FHRROBRIIZOLBIOHLDOTH
Sl BB, ZRWRPEIT T, KROFIEEZROLOEIHED
Zoht, —F, EEEFMICEV T, KRB THICER LE
BEEEAEERORBRR YT RBIREL . ZAVRFH I VT
Iz X2BRY) X 708ME»Bbhiadholk, TOHORE
MR L, MNRECHRERYRBEERAEIRD LRk,

REBERRE O oRB LU ) oRER)
HHMUER )

EEFEER B L T, FAS B EMICIBIT 5 ISIGH-D (1778
H) OBRA a7 R_—RF 4 25 50%E LA Li-Ef *iE
#rE LT, gEE TR D Kaplan-Meier plot Z24T7>7 (K1),
WESIRNITRD NI ETOIROPREIZIARFF IV
FHT38S5H, Y7 EFRBETITLOBTHY., MBEMICEEEIIR
Honzinol (p=0768) ¥ 2),

hia

12




03 69RBIBANTNE 6N L4585 5% 5
Duration (Deys) o Inprovenrent

Treanent ~—H
=—— Haccho |
ooo Cermred Vahe
4 4 o PacchoCesared Vahe

B 1 JSIGH-D (17 HB) %% = 7 L EHM : Kaplan-Meier plot

#2 JSIGH-D (17 HB) $Xa70%E

TNRXY I B TT R
\A TN =44) (N =45)
Bl % LI %

E 25 59.5 - 26 57.8
W E 17 40.5 19 422
PR3] 2 : 0 -
B‘Efié;” A& 38.5 37.0
p fE* A -0.768

*ERS L R OB F TRE L 72— R1E Wilcoxon BE

JSIGH-D (17 HH) DR R aTHR—ZF A b 50%LL LR
DU REGL, 7AVREFHI UBE25 Bl (595%), 7T EREE
2641 (57.8%) THY. MHOEEGIIRNE ThHholz,

TRFHE TREAIZ 1T 5 JSIGH-D (17 1HH) DX =7, ISIGH-D

(17 HE) OFEFEB DA =T R Clinical Global Impression

(CGD) (oW, BRI EZIRBD bhvehod,

NED D ORICBNTH, BEL, HER, TOMOBEARR
PORSHECRTHITENRREZL TS L5 KA
BHREENERSBYbhE, 2ok, BRARICEIT 5
EEDAAHED, 5 oR0/NROBZELLH SEOREEICHS
H. BRWTRAAVWLBREODHRL LD L, 1LY >BR+5
R ERBL TS, 77 ERPRICL o TR ShHFERE
2% & OWFFRRERMBAFR (Cohen D, Deniau E, et al ; PLoS ONE;
2008, Vol 3, Issue 7, 62632, 1-8) SNTHY . ARBROEHIEEE

BEOLBYOLOTH-T,

BMEEATIZR T, ISIGH-D (17 JHA) OB a7 NEEH
B (7 RLUT) ¢AR-oEFAZEERAL L, IRERGBSIC
JSIGH-D R a7 BIEH LImERAORA. 77 RH37.8% (17

145 B)) ITRLTZAREY I BN 50.0% 21/42 ) Thol,

BE 6 AROKKAR (75 myR) RSO PRET
31.72ng/mL TH Y, ¥ 5 8 BHIL 2347 ng/mL Th o7, Thbd
D, BAAOREACBT S REESRREARTHo 1,

BEMER

ARBRPIETHHIT R P o7, 2R EELHFEERN/RYD
Biv. 1 BT 7 AR X9 3 UBEOSES] 3301-00602 ICRRER
ERTEOBHRENERIZ > OHROEDABL, b5 14
BT EREOERM 5201-01403 ITRBEREWW P
RERCEARRESRR L, WIhbRBR L ARBG
JLUEISNT, £, FEZRICLVBREOZSEPIE
LEERE | B oh. ZARSH I VBOEH
2311-08-06 LR BT R NEMES LERRR Lz,

BEEOHAEFRIIT 7 RXBOEH 5201-01403 D 1 FloF
TCh-oT. E'H’Ffﬁli?’7-lzf3¥3: DIINREY I UEOER
£hoT,

ZL{ROLN-FEERRIBPHER., BLORVHEIRTH-
oo BHERKBLTZROONEFERIIUTOEY Th-o
i B (ZARXFICETH (156%) . TFEREET
#l (156%) ) . BB (ZARFFIE S H (11.1%) |
TTERE G (22%) ) . ER (FARFHIVFES G

(11.1%) . 75 R B4 4 (89%) ) RUHEE (AR
FIUBAH (8.9%) . FIERB1IH (22%) ) .

BEBEOFEESIE. 7ARFY I VB 45 fid 3 #

(6.71%) . 7T EXBE 45 I 9 61 (20.0%) IZBD L,
T ERBORRLOFREDI> T,

MEZHORCELCZHOREBAB BV T, BEMZERS
AR COEMIIRBD bhihoT, EHABKREREMHE
FROLFSIMBETRAE Thok, LA LOMEFAFT
BE B R AL FEEHERE T, X5 VOEREND
BRETHEAOREBEXIEE~DOERIBD SN,
ok, BEREERRLIBRREBEORELEIL. 7R
FHIVE2BIRU T T ERE4MICEDOORTZ,

TR L HITIEE A Y OEFITERR A Z AT A VOREHR
BROL LMok, T, BRBKEREOHH A AT A
DEREBEIIBD bR hoTe,

FMRICLDERREENRD LR, 77 RBED 1| flzk
%, BEMICEZEOHIRERRD O o7,
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]

o RABRITAEES 13061 L0 TRTELZ2E/R
hofe, BRE LTI, MEF—Fe=F ) IEEBS
CXaBEEmMEL, KRB THRLE LI SBRRES >
RENERBOBESETHEZ L, ERARBELRE
L LET e RNBUBRRRENOBEREGSEETH
ol EBHIFbhB, )

o ARBOBHHETETE, 7AEXF I 0 60% DK
ERERLE, LhL, 77 ERPRBENo D,
AHEBCEEERBRD ook,

o FRBRTRELELHAE -HE. T2LLYHMAEE 25my
AEL. BKAE 150mg/H X TORBTHRE LILES,
BEERORBE NA AT A BERBRERETH,
MEMCERE R3BWEE O 5T,

o FRBTHIEB L, BRHERROFEHERRBER
BONVRXFIVBLV T ERBEOFREPo T,

e DEDER., 7RI E, MEDOHIOK - 5 oK
BBV TR, MHAEE LT 25mg/B *RLEAMCPR
L., Z0% 25mg/ B F oW L. &S 150mgBETOA
BREACHEATIZLBEETHIEELILNS,

& BAMEEE (0CD) RS (S114.3. 118 o1 T

HBEREE (OCD) BB (S1143.118 RE) Tk, EFEKNEE
20 BIE OB ThHod, FARFFIVRIFERCHLTE
BRyEHREZT LY (p-value = 0.022), /NR® OCD 25T
X, KETTOLAERRELH Y, 77 ERICH L TARDOHER
BoONDOLARORERTH -7, FRRIEBVTH, DRICKE
B he EoFRIIED Ao 7,

B REE (GRatER
SRR . . .

ZZIARTEPHEORBRIL, FHEEIREAMENCE S S
DOTHDN, ARRBRL BIBESHER 130 T L, EBROEFSIT
20 FTHRT Lz TS,

EEHMEERICE LT, FAS XR&EMICIIT 5 ICY-BOCS (10
HB) DRAI T BR—~RFA b 25% LD U ER %K
5] & LT HWEE TO RO Kaplan-Meier plot 217> 7= (K 2),
WENBEMCED NI ETOAKOPREIITFRET

DHEHEVEHRTRA 27 2RE S, MERICERENED
bz (p=0.032) (&3,

10
ag

808

Em

I 06

Sos

§04

=

2 03

[a]

® 02

2

gm

D a0

0 4 8 RBDUBRABOAOMNMLERRBOHABRBD
Ouretin (Days) o fvprovermernt
Treamat —— Ruoarine

_“Huoavimmmai\kjua
oo00
a4 RachoCenared Ve

E2 JCY-BOCS (10 HB) # % = 7 YEHM : Kaplan-Meier plot

#3 Jcy-BoCS (10HH) BR=a7o%E
INERRY I B 77 e RE

by (N=9) (N=11)
Bl % Fl% %

&3 7 87.5 3 30.0
FHE 1 s | 7 700
p<i:] 1 - 1 R

) wEEXTOR

| % rrm) 23 3
B ‘ 0.022
pE 0.032

* EERLHENORTFTHRE L —RIL Wilcoxon B E
* 2R L MR ORF CRHFAED KL Wilcoxon B E

BFE TR TO JICY-BOCS (10HHE) OBRI7DR—RT
AV nBOENER, VRS IVHET—11.84, S ERET
—277ThHY . AHFICEEESRBO LN (p=0.005),
Clinical Global Improvement (CGI) IZB§ LT, #E (EHEIT
B pofe, B Zole) KHEESWIESNR, 7AREY
SVEDTH (778%) . TTERBED 26 (182%) THY .
AHRMICEEERRDENE (p=0.022) ,

BEERHR
ARBRPICECHIIR ok, 7T ERBEO 1 FlIICERERAE
TR (G B"BESh, RBREORERPIE L, e, 75

458, IVRIZFIVEHTRSHTHY., ZARPYVIH
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EREOH D | FlEERERCARSEORRICL YRR
Eo@RgirHhikLik,
HEINEAEFROIZLACHBE TCh- T,

ZL RO LN EEEFRIARARK VB L THo 7,
MEFER R AECFIRERR IR T, RRRER-OmEE
B CofERERD bhizhoie, .

BRI BROHIREREEOREERIL. 7 FFF I
1B b,

FEEL BITIZ L A L OEFITERRAA F AT L OREFHR
EBY BP0k, ¥, BRMIZERDOSH DA FATA
DREMIIRBD b oz, '
FRICLEREESROLAEDS, BRHCESEOHLE
HiEIRDbhidrol,

- -

o ARBRTHEE LEREUBENEARBOBEISETH
D, Bl IARFY I OREE2ZITTHENRBER
BN b, RO7 7 ERABUEEKRAR TH IEAR~D
BMORBEBIRETH I b, BEEMES
HMAAND I LR CETIETEE 2802 ho7,

e JCY-BOCS(10H) DRRAITFHRR—XF A ik 25%
PERD LEZREETCOREKIX, YT eRBELEEL.
TAREYIVHOFRLY EHHNCRA T EHRES
¥, MBERCEEERRY bR, JCY-BOCS (10 HE)
DA 27 OERITH>NT, T eRBEL &L, 71
BEVIVBIZARLREERBEDONE, CGILIZBLT
b, PIERPBLEBEL, 7RIV IVEIZEERR
ERED BTz, CGl OERIX. ICY-BOCS (10HA)
DRAT TROLNEBRELZBEMT IO THo 1,

o SEIBLNEERIL. EFARESRNTEDIITALT AR
HATEMENHE OO, WaEED/NRBZ T
BINKET IVOBRRBEDTHD LT HEADER
RBERL—HETIL0ThoT=,

o ARRTRELE-AE-BE. $2bLYHHES 25my/
H:L, BRKAE I150mg/BE CORBATRELEEA.
HEFELRORRAR "M EZNVF AV, BERBRERETYH,
MEMCHEL 2 BVRRA Doz,

o LR, 7AEFH IR, MROBBMESRICY
BFHTHY ., IHHEL LT 25my R ZRERICHRL.
D% 25mg/ BT OWH L, K& 150mg/ B £ TOMAEEE
WCERTIZLNBUTHILELLN D,

28, KREIZBWT 1991 E LY 1994 £z T, DAROM
HEEEOY T RAB _EERIEBERRAR L CITARRI
45 1 EFMORHMBERRPER I, 7 120 FlOREH
BBELNE, 7T ERBEOREROENEFRT,

REBEE : RH-114.02.01 < X ERB >
BEBIITIARXFI VB STB. 7T BB 63 HlOE 120
Flehote, BMERTTERBIEL | BRFHHOLDO
BERTAREF IR OB (16%) KHL, 7T ERBT
k22 4] (35%) Tholk,

CY-BOCS (10 HH) 0oRAa7OHEBEZUTIIRT, 7
BEFIVERTSEARABIZELL, FEIZ CY-BOCS 227
L EE, ATORFRITIAVRXY I VETREN
242 M bS5 10 @R (IR TR E ST LOCF f#47)
182 . 7 ERBTIREEA 242 A oRE 108 (F
TR THREZED) 209 RIEBASL. ZARFY IVERYS
FERBICKL., FRICED L (p<0.05),

FIGURE 1.
C-YBOCS 10-tom Totat
LOCF Mean Scoras Qo Time.

Mean Score
4 % 3 3z 3 8 %8B 2 W
»—%—j—-{
l—:‘—i
‘ '1 et
i
iy

0123458678810
Week
— Ireri—to—Teat Effcacy Pateen Sample

Study RHIW201
Exvor bars ponetst of plos and nibue one cadand eTor,
S PSPDS, ** <0 (change fom essihe)

NIMH-OC O#BE2LUTICRT, 7VRFYIVEILISSE
RBEICH L, AEIZ NIMH-OC 2 B> &#7=,
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01234667881
Weok

Sty RHIM2.01 — Irbort—la—Trowt Etficzcy Paert Sarmple
enoe,

CGl OB ZUTFICFT, FAFREFHIVERTS ERE
L, FERCHELE,

FIGURE 3.
CQI-Global Imptavement fem
LOCF Mean Scores Ovar Time

[ 3N

[

¢ s

1 23 45678910
© Week

Sty RHA402.01 — Wiant—10~Trowt Eficacy Peent Sample:
Eot bars comaiet of pAse and MinGs. one standuid error.
" pSOOE, T PO

TEHIZH>VT, BERABRBIZARIF IV 579%
(33 /5761). 75 EREE254% (16/6361) ThHot, B
EROPT, ZARXYIVEL L TEPo b DIERIRE
(22.8%) . EHAE (22.8%). BH (14.0%).F& L (14.0%).
B (123%) . BHHAE (123%) REREL-7-, Zhb
OTFERBETOEEGIIELY. FRE (63%). EHE
(9.5%). B (17.5%), BL(7.9%). Big (3.2%). E#
BE (32%) Thok,
FHOLDOBIVEERAFFRL O CETHRBBA LA
ol

BEES : RH-114.02.01 (E) <XERBR>

99 PIRARBRIZBN LTz, ZLMFTMxI&61ik 99 61, B2
T ET RN 8 Fl TH o Tz, .

25 mg/H X B L. A THRE BT 160 mg/B Th o1z,
CY-BOCS 2a7 O&E RIXREH 194 ROLRERTR
13.9 RAFEBIZHAD L (p<0.001),
FERICEIVBRILEBELHEE L bICHERIZCY-BOCS &8
R Ui,

NIMH-OC B} CGI b CY-BOCS & RRICHFEICHED Lz,
BIEA & U CIIRIREE (40%) . EAHEE (39%) . Bl (26%).
EHBS (20%). WEBE (11%) LBELhotk, BE
BEEERII4FEBED N, 205, 1 PUXTARF
FIVEDRARBRREETERP T,

AHPHRE, BEKKRE, ECC TRERBICE%HIEE
BBEDLhRPoT,

4.

—

EREOLEMIIR D ERE) ~ORSMKICET 3 EMELIE (WG) DM

12)

EHgE Lo
W BT R
HEE] ~
DY I
B35 WG
OFFE

(F%+5%
DIEF =7
+3)

</MREBTHBEHEE (BZOQ) 2VWT>

(D) BSRBROEEBHEICOVWTOEYH
~7r Eﬁl:ik&%@b%éﬁé (BRI KB

M4 BROEFTEFITHNC, BEEFCELVWEEERIETER
WMy FOMBEAEICELWEERRIETRE
Mx Loy L2y

(% ®HE)
RL

2) EERLOBAKICOWTORYYE
"7 BHEORESERICRN

" A ECROBERBRICBNTEDM - REMEBBEFEOREL T
ALMCENLTNS
Vv BRIZRWTEBHREMABST O ATV D
= EROEEFEY LAV
(S EE] ]
TARFY I, BREO UMNRZBIT 5B nkEE) gD
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L LAaRb, - & WG ik, (1) B - ERAETHECK
TEBINTVWEL LTHRENEFED=DICHEEAGREOR
RRBREBVWTHDHEBRETER P o LBALEET S
&, (2) —BEICERA L DR TCRAFOESHERTREERHT
LbAECHELIZMER VI L, (3) A TEE S BERR
BRERIY . AOoFAOBEZLY, 0 RUTOBETERSE,
BREEDOY X7 BHEMT5LO0RERHH T LEMD, AHKK
BOTHRICBIZRAE - ARERET7DICX, BEAAPMRE
EFHRELEBERBIZBWVWT, FHAOFMEEZRIEL ., ot
OWTHHERTIZILPEELELX S,

AFNCHOWTE, BCAEXRANPROBREEREREZHEL L
T, 79 RARBIESHREBRBRAERE SR8, BEEAR
130 Bzt LEBEOBRSEREIT 3 EM T 20 A LEH I T,
BHFPEEATRY, SE/MLBRRRTWD X512, YERBRRE
WEOWTRAATRAOARERTETE T, REAZTTIRHE
NEERLY ., MAEED ARA/NRIZRBIT 2RAORIE - B
BREMCRESNELERSTELIITERNEER B,

L7edSo> T, Bt - o WG i3, 5%, AR T/hREMBERES.

HORERRDIERBELZTOHE I, BEBKABREZERL.
BARANRBRBEREICH T 2FHHEREL, B2HEITONT
LHERTHZERNMELEZD,

Rk I WG X, S BRERET 3 BERBRO R AREEIZONT
bR Lk, BFPILEESNZERNPROBBLEEBREERNS
ELTEBRABRRESIERENDLRET DL, SBEETIH
R CHEREMT 2 HCH 48 AIDIE (BEMRAE) Li#EE
ENTRY., BPPIESHAERRTOBEESNK 2 BT 130

Bl) T~ LOBFITH T, LB LARBL, BRI

HRIZ, 3EMT20RDEROATHoR I EEHET DI & 48
BlchoTHEDORROEREREIIEL . BRREERT S
IR, ERBREOEFLELADLE OBRERBEIRLTVS &
x5, £lo, EAREHNCY o Tk, BPF L Sh-RBRE
CEFRSCERTELSONMIOVT L, BIBEERBEEZEDTL
VEBECRHTILERD B,

Liz®o T, BLERBEE 2. B - 8 WG 1L, REBo/PRIZE
A REEEECNTIRRECHENEETN S KA oW TIHE
BT a8, BAAMNROBAEBREFCRWVT, FErFER2T—¥
EEBETHEOCR. BRR2ERRROBANVRELZBEYSS
ERALERLBETILERDY, 0L RRENE- B
BECAROHERICOVWTHENTI Z L N#ENEELS,

13)

723, WM WG I, 5o Y oRBOFEAANRREE
HBEE LEEARAO TS e RHB _ESRILBRER (S1143.117 R
B) KB\, MuF—FE=F Y I/ ERLI L 5PRARGO
BEMNS, RAOEBHER T TR LABTHDZ L BB LML
RORBRPIES AL 212] BAARA L BARAMNRE CTEH
DOHRBRLZZMEREE TR TILO0THY, oz LidRBaE
BEOAAANMEBIIFAMOERARBRREOLEREZRLT
WBHDEEZD (BB, MRIZBTD IO - doRE (BE
@) LoWTik, Bk 4 2B CRE. £B. BE. 4LB) B
TERERCANEREROESRERSWR ok L2 b, (&
ELOBBEHOBORARE - BISHERTLH] ORFOLME
ERLTHRN,) ’
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NIER SRV (BRSO IR —
a v EBESRD)

ELONR _ o TR
sy |TRRRE FESAK FREMLEY)

DF=y | HEFH)
79%) 2zl

2)

BEEaInk
=34

A b REREA TS

TN RERE 1%ENE (F—=3)

TrRy 7 A%ERE (KBAREKEE)
EREAE X I%EHE GRFRME, mT=#
K. RAERLE)

b

#® 4

KBRS TERRSH
A T St
EFENEHRS

K BAERBEER ST
B S ERER AL

3)

BEEZAER

Zhee - B R

TRES (O~@) T8I 5 hPifl 2 A BB BAR

ERTERVWEFR VETEASRRS

OW LWERBRICIS T 28R
QOPEENLRBECERE L b2 ) EEBICE
it 5 8%

ORI EMAER T 2 #R

4

TER L%
FHCAE S B
HE] ~DOFY
HEONWTHE
BEOER

1. BERBOEBME

BAKE, FEEZMOT, BEEERIIETAATHNT, BF
AEFCELVEEEBRZRETHLOTH D, K L5RENRE
bEKTHEZEBADNTWD, 20X 3 REFREDHENICE
T3 EIXERLELEEBFERITE N,

2. EEOH M

HAALBR Y 72 RCERERNTAL © RXEBERERERKIZBN
TE#HRECMBSTON TR Y HREMLERRTME L biT
ENERXOEFHEEREZRBICBR TEZ2b0TH 3, BkD
BARRICBOD AN - REMEREFORE LEATHL D
KENLTWARZ ENREATEY AR RR T2 A0 318114
BECEDEROBRE V) BADLEFOREREAIZ RV,
IOXIRBERTEHATCOERLECOFALIZALH»THY  H
ANIBBETHBLELSD,

5)

RiE-BE

<XE> : :

FEAA RICH LCRHIED 2V BE TR 53
BAN>RVNOEHEBIEREX1BHY 02-1
mg ThB, AEFA FiEDH 2 BEICHONT

X1 AYAEY 1-10mg EREHB, | BHREYVD |

TBRREABACBECRETRETHS,
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o EMIZIBWT, EAEREBEMNFACORT7ERVE
HEARBRESC OV TR XEBRECHL., =
EREBRERNALERIR TS, 28, BRINOERE
BOERRBEICB T, BKMIBS (CE Directive) 123
ALTWAZ L2 B=ERERPOBEET C LYY
L, BRI CE~—2 3BT 52 L CHBTEZ L
BAETHEED, R 7 2HAVEHERERRSCH
THERMAOEKBIILNEL SR, Tk, EE
SRICOVWTHEABBBEL B3R LM CIIFIEL
DEVEDH Y BRMITBT 3807 - % b B CHRERE
BEEHLRETIACEES., (B EXEBRERIIC
LT, RRNEBASZRERES K T ERACTHRL
TWAEARARr=y 7%/ L, pH BEMICET
HE S BHBREN<ARFARMELEL T 5 pH4S fF
HECOEAE FERELER L LO>2EBTEL
25, EoMh pH3 BLITZ 2R L LTRET SICE-3#M
RERICOVTREABATFHTHS.,)

KBELEH  EPREDALNEBICET S EUBS
(AIMD) 90/385/EEC>
http:fleur-lex.europa.ew/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=C

ELEX:31993L0042:EN:HTML
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MERED
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LERE| ~
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HOER

RLBIETHRRINEHERBE, A4 V5 %0R#FM S, HKF
HECBITZ 1) 7.4, R Q) 4. VREETHLELLN,
BEO QOL M L3374 L, BRLEOLEHITEN,
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L
0) | CEORE | _
Nong F 50 Bl
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bggfiyy UFIRLEL S I, BEOHEAITCOBBLOa Y T 1Y T

4—ORBER Y, BRTIIB« RERTERERHY . BEFO

WA L BRBATORREFREECHS,

BAXARFbu=zy sk, RUO7RIZBITHEARD pH B 3
PTROYoERBFT Y T A (BIAERBARTFI A X
FEERBT M) CAXIBREERBR Y —F) SOBEBAALE
BRITEAORALRY, BETHAEDEERSH >, —F.
BEORFCTED bR TVWBENE REME T pH2.5-50 LIBH
HBILDD, BEAF o=y 7RIV AFLEANAKRER
CEEFRFOR S S ~OBRIC OV TR T o1,
FORKRE. BERESh TV A ST/ e REBIERANI. BF
DEFEP T pH ERIE X pH2.7-3.3 DIEEHF L TE Y. pH3.0 &%)
VIAALTVBEERE,- 7, #-T. BEOCEAL L XEBREE
ERATHIRIER, ORBESCEFEOREFERVMET S VEER
LTIEEENC pH3 2B LA EFNC T3 Hik, OBATEDOEE L
L. Ry FICEAT 3R EREH CHRE LML TRET S FiE,
PRV FOHEREERETHIREDFERELDbND,
> EROQD pH3 2B X HHA~OEERIZ OV T, (7)) —f%
Bz pH O LRIV, ZEMEREB D Z L. () pH3S B
FOCRBROBECLRLOUBRED I FREENDZ LS
5, BHTHEWIETO pH TRBRD bh, HNRHICES Tk
VAL, AEFRE FELIR2WVWEEXD, 2%,
SEOEZShESErEn L TBEERT, BTOEN
 REMERARAT SN IBEER LB L THEIZRS
NTVWBILBBEENTVEIENE, RV TEAR
LERATAEDHBICHTWBELE XBFO pH 23T
EES 5L LT, B THROIETO pH FESEHATNIC TR
RolBETH, FAXKERATHY ., LVEEREFRN
ROLNBEZ L, EALFR2EL LTCOREEELOM
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B (AEREHNE GRE S £) oSRLeEeicls s v—
L%) BHTLBLEEZTNWS, ¥z, BFEORY 7RA
ODHFRMAXELBEL T L, BEEROBRA»LS. BED
EFAEFEBREL R TRENE FEREIAR BRISH L
BrEZOND, LEF>T, 5% PMDA L OBBBLETR
B, BEITREFOEVE XREARERNA 0BT TR
<. pH3 2B 3F-RBRzABLEIAT, XUTICAH
WAEH L LTORRBHBEONEENENEEZELTVS,

» EROQDFHEIOWTIE, BATIRA Y FICEAT BRI
ERBECHEEZMZ T pH4.S & T2 ABRER T T
AR EFRBETREI SRS L, FMBALRLEOERS
HRERZ SRS OBEMEOHE (BEFBENE L < ixe%a)
ﬁ@ﬁm&é:&mB\@WTHE§%EMﬁ§HAnK§
WweE23, : .

> LROQOFEESVTIE, Ry 7HHOHELER LIz
W Medtronic (t CORFRMETH A0, ME LB T
ERADOBLITMZ > TW R WEERTH B,

koT, (1) RERBTHREN TV ST b RERERHIL
pH2.7-3.3 DIBEAH LTV B, #E5HR 71X [Drug formulations
with pH <3 are known to damage the SynchroMed Infusion System and
are contraindicated.] (Medtronic SYNCROMED® ISOMED®,
Information for prescribers) & XT3 ¢ ERL, A THEK
SNTVWREALE FERBERAEZ ZTOEERERTICHNDZ
LEIEETHDILEALNDZ L, 2) ARTHRENLTWVSE
e REREMRFERBBICTEEEZM: pH REEXT 2 L
i, BEASORPEDY A7 &S LEEBRTIL., £F
THRENTWBRITOEN e XEBREMAERCTHELITD
TLRELWHDEEZD, ¥, ThHD I L ARBEEICRK
THRROTEML LTRA L 7ERAOENE FEBREHM L0
BITHILAAREELLTRbBENWEEXS, LHL . ERLEX
512 pH % 3.1~34 LW BD TRWEHAT 2 br—A 358
RORBEOTREZBBDTHELVWRRTH S,

4 (EREOVEMICESEE] ~OBSMIc T 5 EPIEEHE (WG) ORE
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R - BELSH
DERENE (F
T8 IM%E)
wE ATZ T, T FE¥ 8 50 mg (23T 5 20 REEMIE N BA L BRBAIS 0

HFEGEMPBEZ SN TVAR, = PV UGN L ORFRATSHY &
T HEAL BEAASOFTIRE SN CORVZ b, XRIIEEE L B A
IR~ TW B,

2. BENBIEEHAERLOBEEISONT

() BEEBOEEM

F7u—VEGHIT, RARFEEEEOEECIVSEEARARAL., BEALECHEE

LLTEESHET A BRERTH D, FRICEIT 3R 7 o —CERHOEROHRBE T
URET 1300 A Y, BLA TR 35004500 ARRE LIEE SN TV A,

X7 n—VEERT, ERRBICLVERELEREICS T oA, FHEER, EREN
FrRIC L D HBUREEE, BRSEMERIREEE, BHEEE. BEMEEEREREER, 2V
VR ABETEMRREER., A EEERIEAREBRR EICHSEIND, mREX. 25
FERIZHETD LD THEL R L ORH B, L—7 2%, anti-neutrophil cytoplasmic antibody

MRIZBTBERMER T o —EEER T, 0 0%/ INEETHY ., RIZEVDIZE
RAOEHEABRETEETH D, RAKKBTIEREMERY o —CERETIE. MELBERD |
BEMES R R 5D, KW TERSEMARIREFE(LENR S,

FRMF 70 —CERHOS AT oA FREC LV ERCEL N, FECERT DD
DbLEL . BRBEOEANEFRECHLAT A FORMAEREIC L HBIEAPERRM
Lo TnD, £, AFaA FERICFELAVAR Y o —BEREOS  REFEICE
5. BRER 7 0 —CREER O 10%18IANER 7 o —BIEERE & VWb, ER 19 F0
BEILME R T o — PR ERO TSR AE BT 1100~1700 Fl X BB SN TS Y, EistER
v —BERED 5 b, AR TR E RROEMEREREEENR 0, A TIIBEERE
DK 40%, - BLR B RERTELES 20%% 5 5 7, BEHEBEOBERR (BIFFEEAE)
X 104ET 89%, 15ET80%, 20ETSI%THY ., BEHMTFRRIRRTH D, BRSEEREK
ETEICEDBAGFEE (BIrFEEALE) 13 10 FT853%. 15FT60.1%. 20 FT33.5%& K
FHRIIBEHBELIDRETHS ¥,

X7 u—PERROEL SERTHHREL, ETT 5 LEASHEADKEICTETSZ
ETHRAEESN, SSIEERBEREEORBEECHRAORER L85, . R
FAOEARHICE YRR CTOT RNEHELRZREL. a VAT u—VIEDKRE & 725,
B L AT u—)VILE S ET AT I VIUEICHE S BRER MR TIC L 2 MRRME, £h
A CTHRBEICERTAEADRT~OERICL Y, MRBRY R BBEED t3mbh
THEY, F7u—EEREILMEA R MEEOBR I RIETHD,

LoT. BEOEITRRAYT, BEERICE Lb\ﬁ/@%&bi’ﬁ‘%@$ (E%/f)] 8%

wrRLEX B,

Q) ERLOFEMHE

ERMER T o —PEERE T, BREROBESMERSNS, —F, BREMERX T n—CER
BEOEMIEE T, PREBAL bICBIBEEAT 04 FAE 1 BIRECTHD, REMHIE
. QAT aA FERMF 7 0 —BEERE. QAT 14 FIREES 7 o —VEERR. OFE
ARIA 7 o—VERN. OBRBAT A FOERCLAEWEBOED AT ns FOBE
BCERN, REDBEICAVORS, k7 u—PEERICERSh 3 REMHZIT. 1

vza— Y VEEER, RBERTE, TARVEE, AREHNEIC SRS h. RRICBVT
vrmARY L (hEE PR, (370 —VEENE EEERRLDVEAT uA FICER
HETFTHE) 1) ROIY Y v (58 - ik, [REEARERBEZRRAL +5% 7 =

| —VEERE EBRESALTAOLTHEREESSAES, $, BEEREOXY

n—PEGERERL.) 1) PERELTVD, TAXUETHE V7 nkR 77 I R,
DNA 225 L &M ET 3 2 & TR AT 5, £, U /8RO DNA S b
EL, MR OMMERE & bICERAICIET B, OTAXMLEE LTRETIIZ S

ATUNBFEHENTNDEHDOD, 70T AT VNERFCRREARBETH B0, K

BV TAREBIC T 5 REOBREICIT R D B,

(ANCA) BEBL, BERFEBER EBXRENTHD.

HEES ;139

vrukRA7 7 IR AROX 7 o—BERBICR LECKT, BADX 7 o —PERE

BEIES 139




X LERHTAEB SN TR Y . ERADOTA FIA BN TR T v —BEBBICHT 56
RBHEREIh T3,
£ o T, MERRKICBWTEENRIEIMNEST Oh TS (RO V) KN T5EEX5,

3. Bk 4 DEDRBRRSC LT ,
(1) B4 HEORZRREUVEABRADEEIZDOVNT

1) XE

IRFE4

BHAY 7 ok 77 3 FUSPYiF)

e - &

SN NV N

EEEE

Yy aRRA 7y I NEBMER CREEEREEIC T LES 2R TR, o

EEER & O IIEREROHEESREV, TREMESENS LIXLIE

v/ uFRRA7 7 I FEREEETT,

1. B Y 2 3B (Ann Arbor SO ML, IVED), HFPF 9%, U o skt
oME GEEINE. YA, REMIAEY LojiE, MEBRMEY ooE,
N=F v b Y [E

2. BRIERE

3. A : @Y oMEARR. SRR ELR (SXE3ERE TILE).

BMEEEME AR, SUEEREanE, AR Y LoSERNE (@)
B (EAERFO R 5T E AR RERIZE2)
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_EERi% Package Leaflet: Information for the Patient DINZETH Y . Summary of ‘

Product Characteristics IXATF TE TR,

3) ME .
fRFe4 [Summary of Product Characteristics X ¥ ]
AT R34 100 mg/200 mg/500 mg/1 g (3K). =2 K4 - HReE ©
[Patient Information Leaflet & ¥ ]
EHAT Y RS2 200 mg/500 mg/l g (F). =2 FExHo8EKeE?
ZheE - R [Summary of Product Characteristics & ¥ ]
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ROF IR, FRUR ) LoNE, RN

- ERBMER UREBEOBRE -

W%E FERLRE, LB, mmw%%\%ﬁﬁﬁ\l~4yﬁmﬁ

ITHED B TSR A

MZH BAE U v~ T, SRR, éﬁﬁI)TVF~TZ SRETIE.
2HMENER (T —PREEHEFEI bORY). HLEATORKEE
K (X7 o—VEEHARLY) EEGENE. SCAEERLMRAL. BS
FRERIE

- BRSO G IAR

Fik - HE

[Summary of Product Characteristics & ¥ ]

EEES 139

BUEF ;139




EREITHENL—TRAEL, V=T AFEE

@ EFRAT R UBR v
BIRNEESOHE. REAES 500~1000 mg/m” ((EREH) LT3,

@ v FxV o8k
A EEOBA 1~2 mg/ks BW (V= 4 FIFEREICIE 2 mgkg/BW),
BRAEOBBEMNAZRORE CIE, ZHEhORIRNRE LR CHEE H?ﬁiz’*
JAE T 500~1000 mg/m” (AR B EINE,

[Patient Information Leaflet £ ¥ ] .
O 200 mg, 500mg, 1gHEFHANLTA
BA - /PREBERES - 1 B 3~6 mg/kg (120~240 mg/m?)

Fg&E (2~5 ARERR) : 10~15 mg/kg (400~600 mg/m?)

KEMIEKRE (21~28 BEIEK) : 20~40 mg/kg (800~ 1600 mg/m>)
HIMERAED L TE EEIT. —BFARE L., B2/ > CBEUMHRER S+
B, B, £l ERICEY féaﬁiﬁﬁ'é

@ 50 mg £
1 B 1~4§E (50~200 mg), 4 %kﬁbf N EORBYRETS,

g, SHEBMR, T v R EOMHRR

AR, MEXILEREMWBMEICIT HRTER

BETIE, VU FHEREBEER. V=S T RFIEE. %E%E‘EIJT
v b =T R, IATF A FEEECRERERER L OB

@ = %y

| BB OMBIRER BB

PREE. KREXZE, BINIRRE, €1/ —~RURRIGEEE. BE.
PRE, PREIFEIE, EEATD U U Vi BN VR Y VB, SREER
B, AR, FiC) MR K oE

BRI, U U~ FRSREESR, V=T ASIEE, SMEEET) 7
= b—=F R, anFa/ Kttt CREEBEER S OBK

AREA (£ | BEEONEDOKREY (RRBATH, HEEAE (200061241 8H)
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4) {sE

e (Bt CEL Y]
T N4 500 mg¥/100 mg FEFH KK D, = FEH 450 mg'®
[VIDAL & 91
:/b%#/smmgmMmg&%m I/b%#xﬁm

ZheE - BE [RETCEL D]

- > K92 500 mg/1000 mg EFAHR, = F ﬂ%#/% 50 mg
AATIREERTH 0 BEOMBADHEIIZHT A IBREBEGE L LT
3, £z, REVAT AOGRIICEET - HORBIFEASNS,

[ViDAL & 91

@ = FFH 500 mg/1000 mg HEHEHBHE
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PIRE, PRRRIEME, BHEARYR UV VN, RV ) VoS, EREER

R - HE

[RACEELD]

©®© = FHE¥ 500 mg. 1000 mg HE& AR
FEid, BRORELSnRETFLER L. BEE LT U THEICR
DB,

@ =y FH¥ U8 50mg
HEIX, #I5 &+ HERPHEAHEICBIT 2 ARORENC L > TRERY
BEME A IS CTREICRD S,

O, ZEOAL L BICRAT 5, ﬁﬁﬂ%ﬁ’“bﬁ"ﬂ&ﬁﬁ’ré £ 9 BHEIC

BZzxdZ &,

[VIDAL & 9]

O = F&H%2 500mg, 1000 mg ENAHE

- V7 uRAT 7 I FEEAER, I, DT 150~1200 mg/m BA
T 500~4000 mg/m’ DEEERTHER L, 3~4 BRER CRET 5,

- HYAINVTI~3R
- 7 BT 2 BOES

@ v Fx¥ 8
vruRAT 7 I FEOREOERESERE DABIEEETHD, L
L. BEOFEBLEREO Y0 F a— Ll bEFIBTEHREATHS,

- BRARWWNEOBEER ST 100~200 mym¥B (Thbb, 2.5~5 meky
B) ®1~14 ARV A /N THDB, BEE2~4BILIIRET S, EH
BIETIE, EhE VEVCEE 40~100 mg/m¥B (F7Rb5 1~2.5 meke
B) W PIicHERATE3,
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TAEZ BT
SRR OFE)

% AT FEF > 2y NP2 E bIC LT 34 FRIEE DRI
EEOESAAREN TS,

NABENRT XA Z Y UERALE VI 0 R R 7 7 2 FRAOHAEE
DVTRDNIRIES (CEUS . 6 » A DIRRHME. FERBEROT L =Y
v 05mgke 12 » AR, MRS CHERLEELE,

4. BERNBISONTEEATEE L ENRERSEEREITONT

VI BRAT7 I F*%ﬂ)l’%zvvz;ﬁyf (IVCP) # : 27 udAX773IF (&

RRLEEZCRBVT, ARBETRET 5 RO OBRERITITOL TR,

5. BEYARICHRAENNOLARXIE - RESIIOLT
(1) EELLLERR, EDHESREONRSE 3‘(«‘: L COE|EKR

1) g5k .
BAF 2T 8V T. MEDLINE (PubMed) % FV TUAT O CXRENThhiz (2010
£ 11 B 17 BEESR),

Cyclophosphamide OR Endoxan OR Cytoxan (7 @R R 7 7 I F) 55,059
+ Nephrotic syndrome (5f 7 1 —EiE{EEE) 1,041

B, (EEEOH DT —4 £1557-% [Randomized controlled trial] DO&MEZETEDOE
& A AN E T,

o, YrZuRAT7y I FEROBREOR T o —EERICHTIEOER TSN

BEHE L. »ORERE TH oM (MNERER 1R, NERUBRARSR | . BAXSR 7
) ZUTIENT S, 2B, X6 IENIREEZ O,

N LA
Y7 uRRAT7 7 I FEARE (OCP) #:FTX VP RAF Y v+ 7 akRAT7 73
K @&0)
IVCPEE: 7 kAT 7 I K500~750mg/m’ (X 1EE1g), A1l EN
65 HME (%WW)
OCP B : 7% ¥ X &>/ 5Smgkg (X | ER 150mg). FBE (6 E)
A - AR —fREA @ E)—~EH ¢E)
+> 7R A77 I Fomghkg/B, 3BEMS 128 (D)
MR LHFRRED TV =Y 2% 1.5 mgkeg (1 # AM)—125 mgkg (1 »
AR—1mgkg(4 » AR EERIERE
SEBI S 49 ] (IVCP &% : 26 f5l. OCP & : 23 f5i))
: TEBEMR  LTOWTFhCEE
CEFELZ3 BORESERTEREXIIME
FREB -7 VT F= (Uplle) K02 ESER mz%ww > 2.5 g/dL #8.
ZEEZL
AT ESR : LT OWVFRITEEY
FH R cREB (E) 1+~2+
- Up/Uc H 02~2.0, MiET7 /L7 I 25g/dL 8B, #E/#L
TRFRRRL : AT OWFhdIcEY
-6 » ARERUG2 L
CERR S E MR 2 BN EORE, BRABERAOVTIAC LY 1BK
Bk
IVCP 2 26 Bl F 7 n —PIEERERIER K USRBR R GREF O L HERNL 36 »
B (13~144 » B) RU'51 # A (16~156 » A). OCP & 23 fICI3ENhEh
48 #H (2~195 5 A) RO » A (15~198 » H) TH V. OCP BEDEHE
B oTo M, FEFARZEII Do T2 (p=0.11), LD BEER L ERETEN
f£7b>o 77
6 5 B DIERYE COSRORTBMZ UTICRT, RSO, mEET
ERRDPo T (p=0.7) F7z. Kaplan-Meier FHFIC LD ELEME LD ET
OHIE b, METESE Th-o (p=0.6), BB LE LT 6 » AROEK
BREECIX, METLETATIVOLEE, MFx VAT a— R0 Up/Uc
. EOBOBALNES, IR OOBEmER CER Pk
" IVCP # n=26 | OCP B n=23 | pfE
B 14 (53.8) 11 (47.8) 0.7
o R 2(1.7 2(8.7)
TR 10 (38.5) 10 (43.5)
BT 7 5
AT A FNE 0 1
EEBRRE 3 4
B (%)

6 » A CHM L= BEOK TR CORKRBY U TFICRT, 6 »AOIEBK

@R
wmEE |12
IAEER Pediatr Nephrol 2008; 23 (9): 1495-502.
. Efficacy of intravenous pulse cyclophosphamide treatment versus combination of
REBL infravenous  dexamethasone and oral cyclophosphamide -treatment in
steroid-resistant nephrotic syndrome.
EHEA Mantan M, Sriram CS, Hari P, Dinda A, Bagga A.
RBTYA v | BES, LERR
: AT aA FEHRER 7 0 —BEERREHRIC, 708277 I FOBIRA
BHY PRVAEE LT XY RAE Y VBIRNA Y7 a R A7 7 X FBRIZ X DA%
BEOEMERVEEEZHET D
BAERICI D MUNERRE, BROEMERIRIEELIE. A V¥ U AEM
FIE-3 PEARBRIEBR LB ENTZ 1~ 18O R T 2 A FEFMER 7 o —EEEHOD
BE )
HiE TV R=Vul R EREER R LEBRE R, I ukR T 7 I FERRNS
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6 & ARELEREG o ARG
g | Efrer | BR | %k | AT oA FERE~BT
IVCPEE | 14 | 11(786) | 3 2 1
OCP Bt 1| 9(31.8) 2 2 p)
I (%)

HEZRORBREEUTICRT,

FEES IVCP 8 n=26 | OCP B¢ n=23
7 v v TRRER 15(57.7) 17 (73.9)
B 6(23.1) | 8(34.8)
Bk 2(1.7) 1(43)

BHEIEZE 6 » AR T2 B LOFS
TE : A7 aA MEEEOEER

AT a4 FRNE

0

1(43)

HH i PR A 2%

2(1.7)

0

Rt Y

70 (44.9)

0-

=i

0

10 (43.5)

B4V U LiLfE

0

73 4)

A Bk 2 0

BESE . . 7(26.9) 2(8.7)
Bl (%) a) BB

XERE S
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Pediatr Nephrol 2004; 19 (3): 494-8,

REL

'Pulse cyclophosphamide therapy in steroid-dependent nephrotic syndrome.

b

Prasad N, Gulati S, Sharma RK, Singh U, Ahmed M.

RBTY1

EESL. HBEER

B#Y

A7 wvA FEFER 7 o —BREEHLRRIC, 7 0k 77 I FOBRN
FINWAEE LROBEORIERCREEZHET D

x5

AT oA FIEFEERIER 7 o —PEEHD 1I~16 ROBE

Fik

3ERIOEMICESETT L R=Y 1l 60 mg/m™/ B TIAK L=, ARB14
EEBBLE, L F=Y e i omgm’ B E T4 BEHRE%, RO 4EIC
bl ECEE L, BP0 6 x Bix1 s BTLiC, F0RII3I s AZLIZ
BELL,

TemEE

I uRAT 7 I PRSIV RS (IVCP) B
Y7ukRR 77 I FEOHRS (OCP)

it - RE

IVCP £ : 500 mg/m®, 8.6 » AR (i%ﬁ&“@é 3000 mg/m* X i% 100 mg/kg)
OCP # : 2 mg/kg/H ., 12 AR (REKZS5 & 180 mg/kg)

WEEL b, BMERESCBRROREILL Y AERSEHY, TV F=ynrEdt
o LB A,

AE B

47 B (IVCP £ : 26 5. OCP & : 21 ff)

P

BRE . LTOWThpiiigy
CEEE3 RORTAT IV (EM) 0 T E
CEBEIBORTAT IV - ZUTF = 02 R
% LFOWFhrilEgy
EEI BORTAT IV (EH) 1+
c F 7 u—YEREOBR
BEREBMYEHRE  IBEETHOENOBER T TOLM
BREME 6 » BLLLEOER

RO BEER (BEEN. L2082 E0) RUBSHEICHREGAR
Ei3ado T, IVCP B 26 Hl0FR 7 u —VERBRERE URABRREROE
B (FH £SD) 134744 K76+ 50T, OCP # 21 FICIXZLTh
7.6£535. 10047 CTh o, MR (BR: %K) X, IVCP#MR 22
4, OCPE N 18:3 Tho',

F7 0P EEBICAT 5 BRBUSHE 2 B FICR T, Kaplan-Meier 47T &
HEEREMEHR (PRE + SE) i3, IVCP # 360 + 88 H, OCP & 96 + 88
HTH o7 (p=0.05)

. IVCP # n=26 | OCP & n=21 | pf&
BARMER 15 (57.7) 5(23.8) 0.035
ENLER 5(19.2) 4(19.04) 1.0
HEIER 3(11.5) 3(142) 1.0
B - 3(11.5) 9(42.8) 0.02
FEFR wE 23 (88.5) 12 (57.1) 0.02
SRR T £ CORBER 5(19.23) 4(19) 0.44
R (%)
BIEREO M PRBER, MiF7 L7 F=, LBRER, AE7AL7T I 0
PEHEIXEBEETERRL oD, BREOMERESIL OCP BITHkL
IVCP BECHEICE o2 (p=0.04),
BIERA ORBRAFEELLTIART,
IVCP # n=26 | OCP B n=21 | pfE
& i Bk 2 4 0.039
BB AE 3 5 0.016
B 1 7 0.010
o L/MEr 2 0 0.50
TEREE 14
/ANFITHER - | Pediatr Nephrol 1996; 10 (5): 590-3.
) Cyclophosphamide does not benefit -patients with = focal  segmental
R4 glomerulosclerosis. A report of the International Study of Kidney Disease in
Children.
EEEE Tarshish P, Tobin JN, Bernstein J, Edelmann CM Jr.
BRTVA v | EEA. HERR
AT A FEFHER 7 o —BREBREEZXRIC, TV Py vV EMREE 7V
Z§:0] F= b rufRRA77 I ROFRAREROFTHER VLR EME BT
)
BARIC L 0 BLRSEIMERBREEEILIE (FSGS) & B Sh - RIEES 12 8
HR ~ B BORE B
AT A FERICEFE R LZBE SR, 7V F=Y VERBBRE ISV R
Fik =Yy rurRA 7y I REAREOWTRNICEEL BT, BEE
BAfE L 7=,
1BHEE FL =y (PN)#:?”I/]»—/’/

FNRER 6 HRTIBOER
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VIURAT7 IR (CP) V=Y 47 ek A7 7 I K (BR)

R - A&

PNE : U F=V 2 40mg/m® A, 12 » AR
CPE: FEOFV F=V B+ 7amR A7 7 I F25mgkg/ B,
90 B 4

Rt - &

IVCPEE: L7 ukRA77 I K500mg/m’® . A, 6 » AR EIRF)
OCPEE: vZ7ukrA77 3 F25mgkg/A, 8EHE (BO)
BEEL LTV R=Yrr kR0 LB A

REBIE

13 5 (IVCP B : 75, OCP & : 6 ffl)

FEFIEK

60 A (PN B : 2561, CP ¥ : 3540

BE=

REAOEL : RESEICLY. 2L (4 mg/fER/m’> i), BE 4~40 mgy

Bef/m?), FEE (41~100 my/BEiE/m?). FE (100 mg/BER/m’
ICHEL., RERENLKRTET | BRUEELLEZEE
M@ T#my 295
TRRER : X—Z T A D 30%LL k. X2 04 mg/dL BOMmME s V7 F=
VM, M2 V7 F =2 4.0 mg/dL ﬁ@%ﬁﬁi%ﬁ BB O
R, BREHEOEROWTRICEY

FEhEL e

ELEM  REA 4 mym BEERME, OFE7 LTIV 35gLB
HERS - REB 40 mg/m’/BEEE

TR

BEHOBEERIZEIRb 2T, Y/ uKRAT77 I FERESNEZBEOR
BTEE R OB EBEOEM (T3 +SD) X, 7.6+ 0.88 R F 8.6+0.85 ﬁr&m
e

BALAEED O K BER S ORBAOEILOHHIILUTOEY THY . TEEE
WZEX e o T,

PNE n=21 | CP & n=32
2L 6 (28) 8 (25)
B 6 (28) 8(25)
AEX M 9(43) 16 (50)

a 145 HEBEEICE-T- | BlEalr

X7 0 — BRI T D IRRSEE L TIRT,
PN B CP B p g
TERERI 9.(36) 20057y | >0.1

FETHX PN B2 61, CPBE3 I Tdh o 7=, Kaplan-Meier ifﬁ’rﬁ‘f VP EEE
WCEX 2 olz, BMEERIENSEEE 1 HIC, HimERERRS CPED 1 i
WCHBR L,

R

Y7 aFRAT7 7 I FEBRARE SNBE T AOFR 7 o —CERBRIER
DEBERIT 405 05~1258) THH, BIR6 A, KR1 AThH-7, 8
O#5ENBE 6 N\OREROTLHERIL 608 (1~14%) THY., B
Bs AL ZE1ATho T,

37 0 — U R ISR R U TR T,

IVCP 8 n=7

OCP # n=4"

TEERE

n (%)

7(100)

1(25)

REABEEHK

EH+ SD

274.3£44.6

165+ 165

BEFER (A)

Y+ SD

12+14

13+£39

150

RHE®S5E (mg/ke) 90
a B GEERTEE) B2 5% BR< ‘

BWERIL, IVCP B TIRR: (4 #1) 25, OCP BECRL (1) RUMELE E (2 1)
BEBR LI '

XHES
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Nephrol Dial Transplant 1993; 8 (12): 1326-32.

KB

Cyclosporin versus cyclophosphamide for patients with steroid-dependent and.
frequently relapsing idiopathic ‘nephrotic syndrome: a multicentre randomized
controlied trial.

EE4

Ponticelli C, Edefonti A, Ghio L, Rizzoni G, Rinaldi S, Gusmano R, et al.
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Pediatr Nephrol. 1994 Feb; 8 (1): 1-3.

AL

Intravenous pulse cyclophosphamide--a new regime for steroid-resistant minimal
change nephrotic syndrome.

EEA

Elhence R, Gulati S, Kher V, Gupta A, Sharma RK.

HBTT 1

EERL, LB

ik

TV =Y ORETREBRLIEBEL, Y7 xARY AT 7 v
BRAT 7 I FONThICEESICETT, BERPRBLE, L =Y
VIS ERUATEHR L, B0E, BP0 1A IEZE 3 v A E
T 2BITE, RAAETIHI2AZL, TORIAATLREEL. F
EOFEYFELL,

BHy

27 A PR BT T i R ERENEC. 7 ah AT 7 S
ROBERN SV ZBRE LEORSEORDEL BT S

PIE

BARICE Y 2T o/ FIERERAERE R 7 o —VERE LB SN
NREBE

I aARY Y (CsA) B
vruRA77 I N (CP) B

Tk

ZTaA FEFEICEFEE R LEZBEE, V7 ax A7 7 I FOFRN/ L
AEE IR NS OWT RN EIESIZEIMT, TBRERS Uiz, MEEE
L 7L F=/ ry 60 mym¥/ B % 4 BRIKES, 40 mgm’ ZFFE T4 BREE
5L, RO4BTEIIHER L,

CsA BE: FRA Smgkg/B. /NR 6mgkg/B% 1 B2 EICRESAL., o k
SUBEZICXYRERFL O v AR, TORERMICHEEL 12
# ARCHT ) :

CPEE: 25mghkg/B. 8B, HMEFRMICL 2REEOCEEBEVCPIEDY

FEEL LTV R=Y U ERO LB Y A

R

I RFRAT 7 I FERN-UV RS (IVCP) #
vrukAT7 7 I KERRES (OCP) &

TE B

66 Bl (CsA B : FRA 661, ANR30HI, CPRE: BA 5B, /IR 25 M)
(CsA B : EEIFRRE 22 §l, RF oA FKEM 14§, CP & : HEFERE
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q;ll'l
=
s
L

EAEM R 53 AOREM4 mg/m’/ERE R (/J\)E)\zoo mg/ B R (5%

A)
MEME: B2% 3 BOREA 40 mymY/EERIRE (MR). 3.5 g BRI (EJz
A)
BOGHEM] : A7 nA FiggE)» 6%@%%@2@%5}%%73?@% EhdET0
B
BEAREX : REAS 2 BN L4 mgm BRI E (NR), 200mg/HELE
(RN &haoTigs
Fx 7 u—PERRER  REON 2 BELLE 40 mg/mVERE (DR). 35
mg/ ALLE (BBAN) Lo

BERIC LY 2T 04 MEFEERIELE R 7 o— PRGBSI
MNRBE

FLR=Y R TAT e, RLXAEEORESFEOONEBEE,
ERAELRERIZYV 7R A7 7 2RO § BEXIE 12 BROBRSHICE
VEBIZEIR T TAE LB L, ERETH SERBE L, BEYRIcx 7
—PEREOFERZROEEAE. 7L F=Yua 251k,

vrukRA 7y 3 RO S ERAERE. RO 12 BRaEE

yr7uaRA77 2 F2mgkg/B, 8EE (M5 E 112 mgkg) Xid 12 8H
(RIBEE 168 mgkg), BMERKICLIREFLHHY

R

MEOREERICER R oT, Y7 udkR 7y I FeREENAE 30
ADEBHOFREIZ 10 G~36m) THY ., HAITEME24 A, ZtE6 A
ThHoT,

185 9 » AR R OF 7 u —EEGRRIIN T 5 IWERIGEE U TR,

73 i (8 BRITAEREE : 320, 12 WRAIGIEEE - 41 )

EARE EFRHM

CsA B

CP #

9% A

e ]
55y H

26735 (74%)
5/35 (12%)

18/28 (64%)
1/28 (4%)

270 —PEERIEBRER L R BEOREUTIIRT,

CsA B

CP #

9% A

2
A

MR

9736 (25%)
0/6 (0%)
9/30 (30%)

10730 (33%)
2/5 (40%)
8/25 (32%)

24w A . =fl
A
MR

27136 (15%)
3/6/(50%)

24/30 (80%)

11730 37%)

- 3/5 (60%)

8/25 (32%)

HEBMBTOKR. BIREEOER, MR,

RES. ME7LT I, Mk

FalbRFu—, (7 V7For, RERENFR. EEBRORE,

ANFRARTaf FEEEOWTILBRICEE Laholz, WThoO

HREHMOEMBRELIFIGTATE LAFEIET L, 7"1/ F=vo
REDERLERITRD Ui,

CP #®D 12 M;tslmﬁ%ﬁ/ya)mbvy gRAT 7 I RERBELER, T

CTERMCEE L, £, BEOCME T AT IF—ELER (A F).

HEEQOHELS Y AL O LR (1) 8545 bhiz, —F, CsABETH,
SEIE (11 4I), WOBEM S Ol), M2 LT F=2 LR @ #), FBsE
UNEYDOES 26, BEOLE T A7 I57—ELE QH) BAub
i, -

R

FHOBELEE (GEf. EHk, » 7o —PRFEHE) RUBRBRBEEOR
EHRIIELLTEY . REFOERBRBRE SR T A FORERIZET
Rhot, BIEREOCRRBEEOER (FH +SD) 11, 8 BRRSEHN 6.0
+34RRERTT+3.7 ﬁrﬁ) D, R2EEREEN 6437 MRV T8£3.7 %
Thot,

i’aﬁ#@?@’é SEMOEBREL § AR 25% (3/32 ), 12 BREE 5

| 2% 24% (10/41 By TH Y, FRMICEEREZR ok, FT7a—PEGREH

AT ARISHER VR EFIEOAT A FRERBIZLUTOEY THY, v
FTHOFHEER TH §BMREHL 2 ERBRSBICERRERRP- T,

S EREIRERE n=32 | 12 BEREE n=41

BREARL

n=8

BHREHY
n=24

BRERL
n=10

BRHY
n=31

REHOERREHE A)

76.5 (38.6)

4.9 (4.6)

71.3 (23.3)

4.0 (54)

BREE (NF) BE&E
B

4.4(2.6)
0

4.5(1.5)
2.9 (L.6)

4.5(2.0)
0

53(23)
3.5(3.8)

7V =y uBRERE

|| B (mgkg/H) BRERAT

B

16.0 (8.2)
1.2(0.3)

20.5(9.9)
11.1(8.2)

16.9(6.5)
10.8(0.5)

19.1 (8.5)
12.1 (8.5)

ZU K=Y o RBEY
B BREH
BEig

24 4.5)

169.9 (44.0)

2.0(2.9)
33.9(51.3)

122.8)
68.6 (21.3)

32 5.6)

25.8 (34.7)

4 (SD)

BRI LERLR LA TIL, B2 LANERFIC
BB HEEIZE R T (p0.05) 23,

e UBBR R GRRE DF
ZOHOEE TRE|Zeh T,

B M ERE LSS 8 EREESEE 32 i 9 i, 12 MR EEE 41 FiH 14 FlicR

Rk, 8FITHRELTHL A,

EREMHILEE L,

XERE =
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Arch Dis Child 1990; 65 (10): 1147-50.
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N Engl J Med 1982; 306 (8): 4514

254

Eight and 12 week courses of cyclophosphamide in nephrotic syndrome.
Ueda N, Kuno K, Ito S. .

BT YA

RSB, BB

FE4L

Effect of cytotoxic drugs in frequently relapsing nephrotic syndrome with and
* | without steroid dependence.
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AT aA MEFEREFERE %I/J\'E{t*”*7ﬂ—‘12‘?’“‘{ﬁ#%ﬂﬁk

IaRAT7 I F‘k(CP) B: 7 =Y+ 7efsAT77 I N #A)

PNE : 7L F=Ymy 2~3 mgkg/ B (K 60 mg)
CP#: b7V F=Vnrvs+i7udrRT7 7 I K 1~3 mghkg/H., R

B QRAT77 I RE 2 aT AT UNOFED L
e BERCIVBINENBER 70 —CERHLD lb"ré%NLXTD/f FRE
HHEEIFER X 7o —E0 2~16 BOBE
AT A FRFEMER 7 0 —EEGE (SDNS). RUHKFEEOARFRE
X7 —PEFREE (FRNS) OFXER, REHN 3 ARtV
Fik F=Y vaBELREEESE, 7uF0T7AXEv7akz 7y 2 FoW
THNCEESICE T, BREHE L, TV F= 0% 28 BT
THR L, BERETH S EREE LT
, vIrRARAT77 I K (CP) B
TRRREE ruaS h7 N (CHL) B
mik - R CP & : 2 mgkg/ B (BRE5& 112 mgke). 56 BF
CHL ¥ : 0.15 mg/kg/ B (8425 & 8.4 mg/kg). 56 AR
el ;})?J [FRNS : 16 {5 (CP8 . CHLS #1). SDNS : 34 {5 (CP18 %I, CHL16
FEAm A HE TRER TR OEMEHM
ﬁﬁiﬁﬁ@*ﬁ FRIKRERETRS, WRAEREEL ., VInERT 7
T FERESNZBEOREREUCRBRBRENOE (T + SD) ik
FRNS 23 64+24 # ARV 103+ 15 » ATH Y, SDNS »H60+15 5 ARV
822+8 » B ThoT, :
F 7 a—CEERICHTORRMEIUTOLEY TH Y, MERICEITR
moin,
FRNS n=16 SDNS n=34
wm CPEf [CHLE| pfE | CPE | CHL# | pfE
’ n=8§ n=8 n=18 n=16
30 » AL OBRA 3 1 0.3 - - -
6 v BUAOERF - - - 13 11 0.8
BRI () - - - [ 250+ | 275+ -
1.06 0.50
TR CRA L -AKORWERIZ. 18L& A CREMMERIZETIES % Bk
WA (6 Bl). U BREA (21 Fl). f/MRED B 6) THY. 3 BlRE
BE P L, BRISOSMBEETENRbDOThHo I, )
XHES 19 '
INFECER Indian Pediatr 1977; 14 (11): 885-9.
HEL Long term follow up of steroid and cyclophosphamide therapy in nephrosis.
EEL Ghose S, Kumar M, Kundu B, Bindal S. :
REB7 VA v | EIESL. HBRB
B4 Z~7u-tr1ﬁﬂ$%i‘f%u\ A /u/ﬁmﬁ&w’w Yarky
7 ek A7 7 I FHERKEOE DR
SIE F 7 u—CEREL P I /NEEE
‘ TUR=Y o ERCEMREETRL. EESRIZ6 » AL EDAT oA i
Sk ERBRERBE (AT 0 FREE), XIZEF3BULBR L-EE (BEE
BREY) &, U=y e ERENESV =Y by 7 ukA 7y
I FOEAEEO VTN EIERICEI T, IBEEBMS LT,
YR EEE FUR=yny PN) #: 7L i¥=yuar

- AR RO Lok, 2704 FER&IPEL, 27 BR2T 7
I FEEERAE TR, - '
REBIEK 50 B (PN &£ : 20 %1, CP 2 . 304
STERLE BR O LLH 2BORER (Bt 2+, TAT I 1.5 Gm%iE
" AR B S ERBOT VT S VRO LA
WBOBEETRICEN P2, YZ7UKRAT7 7 I FERESNEBEOE
# (F £SD) IX3+059mChHY . HINIBR 2 A KR8 ATHoT,
SEHREME PN B 45 &, CPRE 43 ETOXT 0 —EERERIC T B S
HEUTFIFT,
PN# n=20"| CP# n=30 | pfl
BREK 1N=47 1.06+£023 | <0.01
R BEHE (A) 24£6 11.3+2.55 | <001
EAEEAR (B) | 19.62+596 | 29.13£4.23 | <0.1
YruRRAT7 7 FORSEATLEERERA OGN T, BlRES
4000/mm’ RIFIWDT B & blaroTs, 8 FIT—FRNRREBENEES
. 6 FICHEREGEICENEO R VEEOBAFarA b, BEY
WA 2EHERIXL oY, L7 nAkX 77 I FHERRAET 1| ELL R L
=R 3 SR EOSHTOINN S V HAINRAREN Cho .,
XBES 20
ANFTR Lancet 1974; 2 (7878): 423-7.
: Prospective, controlled trial of cyclophosphamide therapy in children with the
*=RE4 nephrotic syndrome. Report of the International study of Kidney Disease in
Children.
B84 .| [No authors listed]
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BiEE IV R=Y v o rugA7 7 I FEAREOANES BT
IE 3 BERICL Y X7 —PEGHEIBEH I R BEB~16 RREDRE
8 BEOTV F=Y VIBRICKG Lo (A7 aA M) BFX3E
Fik EIFREROIREE, 7L RV VERERITV Ry vy ak
277 I FPHERABEOWTRANCEIES T BT, IERARRB L,
| sae FlLR=yuy PN) #: L=
= ~‘/7uﬂ<177il~“(CP)E%:VVF:\/“/+~‘/&D71<7\77‘:F‘
TV R=Y v AERER
N-PN#: 7L F= //Fﬁsx&“ff
N-CP 8 : 7L k= //Fﬁsx&5f+/ynd-x77 F'5 mg/ke/H % 90 B
#®5
- RE& |HAEERES

TURSYVUREZLVREARBIEL Lk, UTERE
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m 2RO 10 ARERKRE
(‘mﬁﬁ& LERBZIZSL F=Y Y 60 mgm? %%ﬁﬁriréa&fﬂ‘
o TBEHRBIZEDER, U F=Y o A BREERSTS, )
v"é“:ha) CP HbPmERKIzc L7 akx7y I ROBABRRSGH ‘9

BRLEBREHL 7k i 77 2 FI15mgm® (2.5 mgky) &ks
CPE#: FROSL =Y BE+I7aRRAT7 73K 75 mgm® (§ 2.5 ,

mgkg), 1°8 18, AmEkEic kY CPOREERGHY

AT oA FHEHRGI - 33 6 (N-CP 2E 18 . N-PN B 15 #)

AR SEEIEFG) : 53 5 (F-CP # 27 ), F-PN B 26 i)
S RS : 7 BEAAD 3 B OB L oRE TRE SR (4 mg/B /i’ ULT)
BE 7ALND3 AOERELERE CRESEYE ¢ mg/MEE/m B)
27 a4 FMERFEORREGETOHB % L TICRT,
N-CP & n=18 | N-PNZ n=15| pf{&
TBRBUSH BB (%) 10 (56) 6 (40)
TBEREN LS E COEH :
iy 38.4 95.5 - <0.05
B - Bk 6 - 80 61-129
BEFREFAORRRSED L OBKEBE UTIORNT CFHBEHM 22 »
A
: F-CP 3 n=27 | F-PN# n=26 | pff
BRA 24 BlE (%) 13 (48) 23 (88)
S 2 Bk B (%) 1(8) 10 (43) <0.05
43-180 A - 8(69) 6 (70) ‘
180 A& 4 (100) 7 (100)
FEE E/ANF) &F 2.2 3.6
BRI OBRBE TO <
EIEAZLIE () 120+ 39 81+17 0.001
JH £SD | )
BEHM 5 1.8 1.9
¥ EREROERPREREE LROBEY ’
CP BEBTHLNRMORIEMIL. —BMEREE (50%). BEOEKA
(4%) Thoiz, ‘
IRE S 21
IR J Pediatr. 1973 Apr; 82(4): 607-13. .
w4 A cqntrollec! prospectiye stut.iy. of cyclgphosphamide in relapsir}g, -
: corticosteroid-responsive, minimal-lesion nephrotic syndrome in childhood.
EBEL Chiu J, McLaine PN, Drummond KN.
REBTIA V| ERR
a4 27 oA FREMR 7 o —YREFHEZIRIC, L F=Y VEMRE L 7L
F=y vy r7adbA7y I FHAKEOEDEL LB TS
S BRI L D MUNELE R 7 n — PR L B S h i BE (D)
aLFazrial FEECLVREEMRL PR ELIERELBEE,
| HFiE HEREMEN RN k"zﬁﬁu‘_?‘ﬁ TV RS UERRERL TV =V
+v 7 aB A7 7 I RERAREEOWTRNICEINT. 40 AREBELE,
R TV R=Jr (PN) B L=y
e VIBRRTZFIN(CP B L F=Y L+ 2 ukA7 I F
ik g |DNB TV FE=Y0 60 mym?, RESS 2 AMERL 25X THE, TO

% 48 BFE 2 L 1T,

 EREE 139

FEGIE 23 fFl (PN&E : 114, CPEE : 12 fi)
PR BRAK. BRI oM. REQSRARE
TR CRELTRICER RV, Y70 RA 77 I REREINEBED
FHREFERIZAES v A (14 v A~ 9 » B) BREFOFHERIT
10 ThHY, HINIBE I AN, KRSATHT,
F 7 o —BREERICT 2 REEE L TIITR T,
PN & n=11 CP # n=12 p &
JEFREAR 2 (B) 26.6 (20-38) | 25.7(14-39) >0.6
BIEEOECEER(H) | 95(6-16) 6(4-120) | >0.05
BEA A%y | 10(96.9%) 2(16.7) <0.01
PIEERE COH@ (A) | 108(3-23) | 2211(4-34) | <0.01
a T (Bb - &K)
R BERED b OB BRI E S TFIORT,
BE5REL L ORI
10xH | 155H | 2008 [25%H
PN B oE 31T 11 11 11 5
BRI 5 9 10 5
CP B R GIE 12 11 9 7
AR 1 i 2 1
piE - >0.05 | <0.01 <0.01 | <0.05
6 BIHsL 7 @R R 7 7 2 FOFETHMEREA 4000 /mm® LT & tcotz» )
HImERAKAE & B & OBEIX o7,
XEES (22 )
INFESCER Lancet 1970; 2 (7671): 479-82.
£EE4, Controlled trial of cyclophosphamide in steroid-sensitive relapsing nephrotic
syndrome of childhood.
EEL Barratt TM, Soothill JF.
RBT VA v | EAERL, ERR
AT A FRERERERE R 7 o —YEERZ IR, L F=Yry
B BMREL 7 uRA 7y I P+ 0 Py n o RRAREOG L ik
- 5 .
e AT aA NESERRBERRR T o - PEEH LB IN BEREOR
& ,
TV R=Yn O#BEETREREMFL TWD AT a A FESHERE
BT u—EPEGHOBEL, TV F=Y o BMRERE L N=Y
. ar+i 7 aFRR7 7 I FHEAREROV T ONCEERICEIMNT -, Wi
EbT V=Y n g 8 AR TR EE. FIE L. BEREHD 1618,
60 AEFIZFAE L7, Hﬁlﬁ?iﬁm#v F=>ooEEdnc 8 BEostE
EREfTo .
BRE TV R=/uayr (PN) #: 7“1/1~ =4
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IuFAZ7 IR (CP) B AL RF=YruiZukA7y IR

PNE . YV F=Vu rofEEE

Fik - BE |(CPE: L F=Y o ORI 7 3R X7 7 I F3Imgke/H. 8 i8R,
- HHEREIC I 7 a kA7 7 2 FOSEE, BlEHY
SEGIE 3051 (PN&E: 1SHI, CPEE : 156l
TR B RTAT I (AW/RZ LT F=1 (Cu) 28 0.2 5Kil
i BE 2EOBETAVCY B 108, XIEEZEIRED (EM)3+~4+
FRMOBELERICER N oTr, Y/ uRAT 7 L RERBESN-BF
DORFEERHIT 025~94FTH Y, BRIFOERIT1I~NRIBRTHT,
e DBEORBYUTITRT,
B3 Relapsed EZ8 Remission
Steccid withdrawat
PN
Steroid withdrawal
Cuclophosphamide 3 mg, per kg,
s op p' amide 3 mg, per kg

R e
R
DAY TITIILA 7%
L I,
LIy

AT

CP

/,’//.V//////Y/// 1A,
////////l////// ///////// ///////»7
LA LI AL YY) /// /,60 AL,

LA ////// W///////JV i)
Ll VT e, 17/ s A’///////l//ff//
//ﬁ?////f//fh"'z’///// T A i s 7

///// DR YL TN LI 2A 705, ///{/M’// LI //// ///// 2

l i X A

-e Q 8 1620 49 50 su IGO 120
DURATION OF FOLLOW-UP {wk.)

AR BTN
//A’//////

BRROBEREUTIIRNT,

B | PN B cr#t | pfE
16 8 10 3/5 0/5 >0.05
20 710 2/10 0.035
30 11/15 3/15 0.005
60 10 5/5 0/5 0.004

20 9/10 2/10 0.003

2HE 28 T, B LIS PN # 13 #1 (87%). CPEE S il (33%) T,
BRE CTOHMIT PN B 2~23 @, CPEN 8~68 B Th o7z, ‘
XERES 23
N CRR Pediatr Nephrol 2006; 21 (7): 1031-3.
HEL Steroid sparing effect of a herbal preparation in ster01d dependent nephrotic
syndrome.
EEAL Iyengar A, Damle H, Kulkarni C, Damle L, Phadke K.
RBTVA v |BESL. EEHR. HERER M oy M B
a6 AT aA FREER 7 0 —PIERRE 2 08I0 NS0 (ERMA) &7 ok
A7 7 IFORPEEZRET S
bSES FAT u A FIRESER 7 o —PERE LB L T 1IN ROBE
IATEA N2mgkg/B% 2B LGS LEMA L%, 1.5 mgkg ARAKRE
Fik WEE L, A7 04 F2EE L BIARBROERLHBL, BYO2 %
ARMiIZ 2B KOS AR 1 p AT L. Z0%3 » AT LI 1 8
gL,
5 . NS001 &
s YraRkR77 I N (CP) # (2> Fua—l)
NS001 B : 45 mg =& R /kg/H . 180 A
s g (CPF2-3meky/B . 60 BRI, BKRRERE R 168 mg/kg R
WPROBEL AT B F LS mpky/ B ERE T4BMRE%, &to) 4@ET
WL, 8EBITIET B,
SE GBI 20 51 (NS001 B : 10 5. CP & : 10 )
TR REH-Z7VvT7F=vih 4 BERES, AETAVT I MEI VAT R
=) __/1/
FBRICRG SN BEOEHELIT NS0T BN 479 » A (95%EHXM :
29.56~66.24). CPEEMN 849 1 A (95%ZHEXM : 62.28~107.52) Th-ot=,
PRI (BB £&R) IINS001 BT 7:3, CPET6:4 Tholz, X 72—
BRIED L O, FEIXFEN TER R,
EEOBRRRIIUTICRLEZL B, AEFHOBRRICEERII R -1
R (p > 0.05), FEEDFEADOF £ b EBRE TOHMILNS001 B3 6.7 » A, CP
BN 86» ATHD ., MERICERER 2% (p>0.5)
' NS001 B¢ n=10 | CP & n=10
61 A . 7 5
124 8 ) 6
NS001 B> 1 U BEMEEAMm RS, CPE® | flic AL BE LTz,
@A
XES 24
NFE IR Ren Fail 2010; 32 (5): 566-71.
A, Comparison of immunosuppressive therapeutic regimens in patients with nephrotic
syndrome due to idiopathic membranous nephropathy.
EE4 Kosmadakis G, Filiopoulos V, Smirloglou D, Skarlas P, Georgoulias C, Michail S.
REBRT VAV | EFAL. HER., LHEHER
ELE] BREEEBREAREIC, YIuRRI L, YIaRAT7 7 FRUTY Y
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VOB T B

BERICIO X7 —EREEREZ S FRUEREBE LW S B8E

R @A
Fk BERMEENEREOBER 7 a ARy, YrukA Ty I K, J//7
’ U ADWTRPOBICEESIZBIT T, IBRVBEBL, 9 ABEL-.
YIUuARRY Y (CsA) B VU AR L HAAFAT L =Y uy
18R VIuRRATF IR (CP) BE: V7 ahRT7y I F+AFALS L =V oy
USRI LIS B VY TN (2 ha—LE)
CSAB: AF AT =Y vy 125mg/B+2 7 B AR Y » 3~3.5mgkg/ B,
9 % A M
k- FE |CP B AFATLIF=Yr 15 mykgds B+ 7 2R 277 I K 2
' mg/kg/245%’5=ﬁ§ AMBEIZ LDV 7nk2 77 I FORERGIH Y,
9 AR
FEBIE 2841 (CsABE: 1041, CPE£: 84, LISE : 10 fﬁJ)
SRR REAE 03gBLT
pfm e OB REBE 3.5 BRFETE— 7 ED D 50%0ED
" SRERIE SIBEE (GFR). mﬁ/w v, MR LRATF r—, 24 B
REA
BRIERE ORI GFR IR ERE TEN S >0, REH. Bl xFu—
v, METNT I OB TR EERMICES 2oz,
RTEE (9 0 B) OBRRREMELUTISRT, CsA B, CP D9 » ARD
TATIVEEE L3 bu— A BRERIRETCho T,
CsABE | CPHE LIS & piE
GFR (mL/min x 1.73 m%) 713+8 | 6206 | 62.1+63 | 0.557
REH (g24h) 24051004 20202 | 0.061
DL RFa—/L (mg/dl) | 287+61 | 28526 | 285+23 | 0.998
TNT I (gldl) 4205 | 42+02 | 3.1+£02 | <0.001
EH) +SD
vruRAT7 I FREFIGEOBRBEEYUTIRRYT, ¥YIakiX7y
I FOKRBIZX ) REGFR IR TS CIKERIZEM L, WE7LT
R T3 S ATEERENS, BRI VAFu—Nid 6 » B THEERED,

24 BFEIREAEIL, | # B THEERBLI B LR,
BRMEEE | KRTHE pfE
GFR (mL/min % 1.73 m®) 515+7 1 6206 | 0.033

WREA (g24h) 7.0+0.7 | 1.0+0.4 | <0.0001

alL 27 a— (mg/dl) | 377+21[285+26 | 0.017

TNT IV (g/dl) 28+02|42+02 | 0.001
BT O #A) OERELLTIZTRTY,

CsA# n=10 | CP & n=8

ZLER 1 4

o EE 5 4 7

BERE %) 60 100

CP B> 2 BIC— B0 & MLERM D B OB B 45 B 7

XES
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INFICER Am J Med Sci 2010; 339 (3): 233-8.

HEEL Tacrolimus combined with corticosteroids in treatment of nephrotic idiopathic
membranous nephropathy: a multicenter randomized controlled trial.

Z#%  |ChenM,LiH,LiXY, LuFM, NiZH, et al.

|BBRT VA~ | gk ER., BES(. FEER. HERR
B F 7 a—CREEEE ) BREBEBTESNRIZ, Fo/n bRy uR
. A7 7 I FOBEYPHERCESEEHETD

. BERIC LY X7 u—PEEREEI ATV I~ OBRREBEEEL 2
Wr & 18~70 mDBE
BREEEBEOBELZY /a AR, Y7 ORAT 7 I FOWThNIE

Fik {’E%&:%dh“n\ EEEBBL. P06 » A1 AZLIC. ZFO®IFAT

- LIZBELL,
e Zrw ) A (TL) B
) IBRAT IR (CP)#(:'/FE—/I/)
TLE : 0.l mghkg/B ., 2RHERETI A2EH, &HD6 ﬁﬁﬁﬁlifﬁltp 7%
BEN S~10ngmL £725 & O AERE L. ko3 » ARz ~ 7

- THEER 2~SngmL L7235 & S BE, '
CPE :100mg/H. 4 » A (BREREE 120), Bk L Y REREH Y.
WTFROBEL L F=YurE | mgkg/ A 4 BEREZERL. 8§ y BET
18T T 5,

HE B 73 5 (TL & : 39 ], CPH : 34 )
HERRE  SEREM (CR) IO EME (PR) &R2->TBEOBE
CR : READ 0.3 g/24 BRI C. TE L= BHHE

P PR : RERAN 3.5 g/24 BRIRRE DO BAEREOD 50%RM T, KE L= Bikie
BAETERER - BEEREMIES LT = ED S0%DEEM
ARG AIEEE (GFR). METALT I v 4 BERED
FHEOBEERICEZ o7, Y7 BRAT 7 I FERESNEAED
TFHERIT48.6 M TH Y. HEINIBHE 18 A, 16 AThHoT,
F 7 o0 —PERERBICHTARISHIIB T O LBV THD 6 » AR TIETL
BEOBEMBIY CPBRITHAFEICE oM, 12 3 ABATREREICEE
Eidholz, BRIXTLEO 641, CPED 5 FlicHh bh £ THHYERD
BEThoTr. BRBIIEBERICEN Mo, .

TL 3 n=39 - CPEE n=34 pfE
CR (ffi))| PR () | BAEE |CR (B))| PR (f)) | B
6% A 11 22 85% 9 13 65% | <0.05
R 12 %A - - 79% - - 69% | >0.05

YU MRRT 7 X FIFRNROBRREEL ATICTT, FRAORERZ
PRERBFIC LT RICIEMETH Y | Jﬁl?§711/7 VIFBICRETH o728,
GFR EREEL T,

B ALES 6xH | plE{ 1248 piE
RER (24 F5H) 661 £2.60 041 £2.41]<001]232+2.71 |<0.01
mE7LVT IV (gL) - 243 +£3.68(35.8+:7.101<0.01| 43.3+7.93 |<0.01
GFR (mL/min x 1.73 mz) 102.5 + 31.6| - - 104.3+£20.6{>0.05

p 1B : BIEARs & R AR & OHEE

HEERRERL LU TITRT,
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» A (@ 2~46 » B) THy ., BHBRERBEEICENI2- (p=0.009)
EHAEREE n=14 | SIIAEEE n=12

BREMR - 4 (33%)
SERTR 9 (64%) 4(33%)
B 4(29%) 3 (25%)
RHEERE 93% 9%

BRRBENOEEREZLTICRT,
EENISEEE n=14 | BENEEEE n=12

EfE 12 (86) $(67) -
FTEHE 6 (43) 7 (58)
R EM 6 (43) 1(8)

E AR 0 1(8)

HH% (M 2(17)

KHEEE 1(7) 0

ET ) 0 1-(8)

% (%) )

EEBEORRARELUTFIORT. SENSEEETIL, HEEEN 64% (O/14
£ a;%ﬁb ZDHILBELEZDI4H (29%) AR LT=DME 26 (14%) T

HEFR TLE n=39 | CP B n=34 | pfE
ALT/AST +5 7 9 0.38
ERERES 12 0 ] 0.00
BB 3 1 0.71
R 8 1 0.55
MmES L7 F=rO—@tk bR 1 0 1.00
b3 : 3 0 0.29
S E 5 0 0.09
F Ot 2 2 0.71
SEAEERICL ARG
ALT/AST L& 1 1 " 1.00
HIBE R 2 1 0.92
AR , 3 0 0.29
XHES 26
TR TR Nephrol Dial Transplant 2010; 25(1): 129-36.
EEE Early versus late start of immunosuppressive therapy in 1d10pathlc membranous
nephropathy: a randomized controlled trial.
EEL Hofstra JM, Branten AJ, Wirtz JJ, Noordzij TC, du Buf-Vereijken PW, Wetzels JF.
RBT YA v | EBlEA{L, FER. HBRR
Hi X7 o —VREERE D SREBREBE S XIRIC. REIRENC & 5155
(R L %) ok
BARIZLY X7 -ﬁr{%ﬁéﬁé 5 %%ﬁﬁﬁﬁ‘a"‘ LRW SR 1875
i BoBE
HRMERIEFED %%%vﬁ BRRA7 7 I Diﬁi"‘ﬁﬁk?‘ﬁﬁm‘*ﬁﬁa)
FHik WP EERICEIRT, BENARBIIEN T ERICIBRE LG, BRES
BRIBBEOBETIL O ARICIBREREL. BELE,
T BHEREE | BINT ERICISRS '
HANAEEE BB, BRECETAL LN BICIEERLR
vrukRR77 I FlSmgkg/A. 125 AR+ X FAT L K=Y ad & T g,
3EMEZ 60 A ZLIC3E+T L F=Y 0.5 mgkg/H .6 » A, £ D% 5 mg/
A AE |8 TERTS.
ZRHOBEIL VIR RT 7 I FIERI v ARTFFATY 15 mg/kg/
RICIEEEEL 9 » ARRET 5,
SE Bk 26 71 (REATRIREE - 140, RHIAEEE - 124)
EQ -7 L7 F2UE (PCD: 10 mmol 7 U7 F = EIZHT 5 24 FefiR
S EBE ()
" SEAEME (CR) : PCI S 0.2 ¢/10 mmol Cr ST CEBENUEIEE
B4 EARE (PR) : PCI A 2.0 g/10 mmol Cr K78 CBEHIENRERERE
RO BEERITER R 7o, i (T35 +SD) 13, BHHNEREE T8 13
. BEAEETOLI0TH Y. Bkt (Bl k) i, BENEFE#ET
13:1, BEHEEBETIL1 Thor, '
R F 7 u—EREERCHT SRR E LTI, SE0EMRICHRZE

Bhholkd, REEEREIBHERBICLNEERETECR 2
(p=0.003), EMEFNZBITH X7 o —PEEROMM (BRFEE>LRIIDE

fE S COMM) iF BANAREEY 6 v A (FEE 1~25 » A), BHTREES 1S

25
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botm, —FH., BHIEREETIX. AEERHD 0% (6/12 7)) RHRL, £7T
WE&U]\F%%% L7z,
BHATEHREE n=14 | BRIFIGIEE n=12
B | BEK | ZEK | BEX
BIERA ;
FEEME amBREED | 204 2 18 1
2 321 1 0 -
g FER R 1(7) - 18 1
ZDOf 429 1 5(42) 3
BER/EER 3@ - 0 -
FFREEREMTE 0 - 2(17) 2
AT uA REEEMERA 1(M - 0 -
Z D 1(7) 1 0 -
X7 o —VEGHBEEES
BRI E . 1M - 1(8) -
LD FRAR AR ZEASRE 1(7) - 0 -
LIRS 0 - 1® -
Bk (%)
XERES 27
INFECHER Nephrol Dial Transplant 2008; 23 (6): 1926-30.
S Mycophenolate mofetil or standard therapy for membranous nephropathy and focal
segmental glomerulosclerosis: a pilot study.
E A Senthil Nayagam L, Ganguli A, Rathi M, Kohli HS, Gupta KL, Joshi K, et al.
RET VA | BESL. FERER
BRAORFEEBRETE MN) 28812, 3237/ LVRET7 =FIL
Hey (MMF) &7 uRA77 2 F (CP) DFEMMER BT 5 GERoEiMREK

BEE{LIE (FSGS) 2 MBL LI avz /) —VBET2FALETL F=/
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5 R ED KB b R DI MN o1 DR 2)

o3

WERIZED MN LB SRR 7 n—VERBEORABE, 2704 F,
SEMERIEZRALZZ L0HIBEFITRANLE,

R

SEBRTIMN ARELBESNWEF 7o —EEERIZ 6 s AU LEBBALT
WA 16 B LDBE, AT uA N, RENEHEEZ 2 » AUERALEZE
DO DBEZERNLUE,

ik

eGFR > 60 mL/min DL EDBER T VA7 ¥ VEBRBRHERR O X
7 v o7 v DR REETAZ s L. LERICEEHIR. HMG-CoA
BrEREERZHEAL6 vy ABERL, X7a—Y¥R#mL W 5BEL,
MMF #Xit CP BDOWTFNICEIESIZRIMT =, 708, ¢GFR S 60
mL/min SRif 0 BEL, DEIHERFIZBI T 72, BT IXER. eGFR {E%H
FLUEB/MEER L0 fTo, BUIO2 5 AR2BILIC, RDO4 1 AiX
1HZEIZ, TO%I AT LICEELE,

ik

AR IMN 8 % E/ESIZ Groupl. Group2 12810 11772, 1 EREHRICRE

BEESR, 10 FREHRE L.

| vamene

Groupl (RFRE) : ik, FIRE. MEH
Group2 : AF LTV R=Vurbirukriry I FOFRKE

A - R

Group2 : AF LTV R=Yuy 1 gB% 3 BEFEHREE. 807V F=Yn
> 0.5 mghkg/day % 1, 3. 5 » ARRIZ 27 BREROKRS, /&I:"J‘z77 K
2 mg/kg/day % 2. 4. 6 ¥ ARRCEOHRE, :

MMFE: I3 7z ) —ABET7=FAL TV =V v ofifEE
CPRE: AFANT L RF=YarlvrakRA7r I FOFRKE

TEIEK

HWBANBIEL : 104 4 (Groupl ; 53 #i, Group2 ; 51 i)
SET I : 93 6] (Groupl ; 46 B, Group2 ; 47 i)
FRATERSME ¢ SBBFARAE 11 B (Groupl ; 7 fl. Group2 ; 4 #i)

Ris - H&

MMF & : a7/ VBEZ7=FN2 gA. 1 B2E, ¢ s AB+7LF

=Yz 05mgke/H. 8~12 &AM )
CPEE: AFNVT VL F=Yny 1 gB% 3 BERBER, BOT LV K=Yy
0.5 mg/kg/H, 27 BT Z7 aR A7 72 F2mgke/B. 30 B EREIHE
ﬁﬁ;

B

MN B35 21 ] (MMF 8 : 11 . CP B : 10 )
(FRBR &4 CiX. FSGS BF 33 fil %4 b7z 54 i)

ELGE

-84
- SEREME . BAR <200 mg/dL 2% 3 BILLE
< EAEMR : > 200 mg/dL H>0< 2 g/dL XiF_R—R T A 2D 50%, u\anu
B VT FoUBREEBEUT
TV RBA v b7 VT F = O, End stage of renal disease (ESRD)
BEFET (10 2ELL HiBHF)

fﬂl{'
B
bt
#

EEFMEIEER : RFF V717 LT F =l (Upk)
SEREME - Up/c 03 K
AT : Uplc 03~2, TR S0%RM

R

RO BE BRI RIS To,
MN (3 Rt 2 L F IR T

MMF B n=11 -

CP 3 n=10

18.2(14.6-20.8) |

B D) 16.1 (13.1-18.8)
SEEEMR 5 3
B EAE 2 5
BRRHH 8 9.2 . 10.4

BE 0 , 1

| BV F=Ya v E (g 1.8+03 2+04

CP BED 2 GRS IEME % FIF Uiz, | BNk, 1608 2 » A BCIRIGRRYE L B E D
BHRBRESICLY ., ERHORS L 3 EMOBRPHEE L, WREZH
BLLb 5 143, RE 2BREFEL, Tvr 0 EARREENT,

XERES
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J Am Soc Nephrol 2007; 18: 1899-1904.

KEL

A Randomized, Controlled Trial of Steroids and Cyclophosphamide in Adults with
Nephrotic Syndrome Caused by Idiopathic Membranous Nephropathy.

FER

[ Groupz , 34 (15) (19) 15 39% | 79%

FBEEOBEERICER DT,

14ELIN | 10 42/ | endpoint
HE | (GBE | @5 | 0N | OFH | KEE
¢D)) HAF) | EAF) |EAR (B1] Free £ | AFT
: . ‘ 9] FR | R
Groupl 16 (5) 1y 5 65% 44%

Group R HEED
pfE

BIE. BOE, B7 A7 CIE, BIBME. 72 OH4T o B RN
ER, ToOFT v DRBEERAIOEMIZ. Group2 DEFHE . QOL
1% Group2 DFME L . BLERREIFBE TR,

<0.0001 - - - 0.016 0.0006

TRES
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AT TR

J Am Soc Nephrol 1998; 9 (3): 444-50.

84

A randomized study comparing methylprednisolone plus chlorambucil versus
methylprednisolone plus cyclophosphamide in idiopathic membranous nephropathy.

£FE%

Ponticelli C, Altieri P, Scolari F, Passerini P, Roccatello D, Cesana B, et al.

HEBRT A~

SHERIRE, BIER(L, SR, HERER

EL:p]

BEBERVGR 7 o —VERRERRL LicsuF a7 by rukR
77 I FORBED 8

bE S

AR TEEBERUCX 7o —CREBH LB S 14~65 ROBE

EE4

Jha V, Ganguli A, Saha TK., Kohli HS, Sud K, Gupta KL, et al.

RERTF A

EESL, BImE, EER. WBRR

BHY

&A@%%ﬁﬁﬁ%ﬁ(mm)Kﬁ#éjvszuyay7h$x77i

HE

BEMEBE/ AR 7 u—PERE LB ENBREEZ I T AT VALY 71
RRZ 7 I FEOWTANICEERSICEN T IRRLRE L, B0 6 # A
ikl p BZEIE, ZOBRI1EET2 0 ATLI, F0®IT3I~6 5B
BELE, -

F O 4f RSO A EDBRET
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s rakRA 773K (CP) ¥

R - H&

CHL B : 02 mg/kg/ B, 30 AR

CP# : 2.5mg/kg/B. 30 BH

FEL ATV F=yny ] g 2EREL 3 BRICERNES Uiz,
04 mgkg/B. 27 BB REE, TORKIERBEOEMNE 1 » ARKREL.
ThE 3ERRT, 7uF AT ARGV R AT 7 X FIEEMLREIC &
SHAEREHY,

vy uaFRA7y I N (CP) #

AE %K

%G1 95 5] (CHL BF : 50 Bil. CP BF : 45 B
1L E0BIEEK] 87 51 (CHL & : 44 ], CP B : 43 fi)

B

FREM: SR EL 1 BEREAS 02g/AUT
EOEM: Db 1 BRARESH 021~2 B, s V7 F=UHEE

i

H

X7 a—VIEGRE (NS) R EMLZBETHR LY LAMREES3S

o B
B e 1 BREMLES VT?:V{EﬁBﬁﬁéﬂ#ma 50%LL_E s

R

FHMOBEERIC %a:tfmsoto VImkRAT 7 I ReEEInBED
WHEMIL 48 TR (17~55 mf). MERUIXBHE 29 AL P16 A ThoT,

iﬁ%ﬁﬁé@mﬁﬁ%uﬂ:rﬁt TR OERRICHERERI b o7, BRI
D35 H CHL B D 11 1l (30.5%). CP BED 10 ] (25%) X 6~30 » A OMICH
LI, MEELY 6 RU 12 5 ARREOME S U T 5= EIZBMERE L LB
LTHEEIZEN2 T (p<0.0055),

CHL B n=44 CP # n=43 p1E
B (%) | 95%CIL | #it (%) | 95%ClI
EHE 36(82) | 673-91.8 | 40(93) | 80.9-98.5 [ 0.116

SELEMR | 12(272) - 16 (37.2) -
WAYERE | 24 (54.5) - 24 (55.8) -
B 7(15.9) - 1(2.3) - -
B 1(2.3) - 2 (4.6) -

BIGRBOFESRIC I 5 iEHliX CHL B 6 I (12%). CP & 2 # (4.5%)
Tholr, FIICE--FEERIT, CHL BCTEMEKRED 2 ), MK 2
F), Bk O/ MERELD (4 F). Bo (F) THY., CPERTESERUIEL
(1 B, —@EmREE 0 Fl) Thot, i, CHLEO 1HIT48 v A
BICIEEEE NS, CPEED 1 FIT66 jaﬂffx‘ _auiﬁﬁﬁzx B BT,

XkES

30

NFILHER

Clin Nephrol 1992; 37 (5): 229-34.

KA

Randomizeéd controlled trial of cyclophosphamide, warfarin and dlpyrldamole in
idiopathic membranous glomerulonephritis.

EE%

Murphy BF, McDonald I, Fairley KF, Kincaid-Smith PS. -

RET YA

EIERAL, FFEM. PEBEARR

BrY

EHBESSBIC. PV X E—A/INT Y eI afR AT 7 I NOF
% et % '

pSE

BERICLVEHBEL B SN 8BREBLLBE

Tk

EHEEOREL L/ udkA 77 I B PYIFE—INT 7 ) S

BOWThCEELICE HBR RS L. 2FHBEE L.

TRIREE DY FE—) DP) B : DY FE—N+UAT Y
DPE : DY FE—NiZ, BEAE 100 mg/A. 1 A 4[E, 6 AROEENR
[ETT Fﬁ MR B 200~400 mg/H . 24/, TA T 7Y Ui, /MEER
KX VHIEBEAXEOND L) ICRES L 2 EMERT 5,
_ CPEE : BRAHSESE 1.5mgkg/H. 6 » AR, AMEKREIC LY HEREHY,
SEFIER 40 51 (DP &% : 21, CP & : 19 )
24 BRERES., MF7 VT F=r, IFE7LT IV
A ELEM  RER 02 g24 BRLUT
WAEAE  REA30gERE. METALTI /30g/Lﬁ ]
FHEOBREEEICEI R, X7 a—FPORERSE 13 AThoT, ¥
IaRRT7 7 I R E5ENn-BEOEERIT 47 % (26~66 5%). R
B2 A KT ATHoT,
. | &7 v —PEEROERRIE L TIORT,
R DP & n=13 | CP¥ n=13 | piE
EAR 4 9 0.05
TEEM 1 2
B 3 IR
2) ERsCER

FIZENTOEAEERDOTHED D, TEPEE Webl 2V CUTOEETIXRIBREIT-
7= (2010 4E°11 A 30 AEER).

VrBERATZ7IF Or TV RFH 13,753
+ X7 u—UEFEY 300

FEic, FEwH

TR OEFIRE A DR G BIT A L 25, 26 0 S hrz, BiE

ALLBRR D 5 WVREEDHERBROBE T o7, Y7k T77 I FOFIERY
LM ETE LB (MRS 4 15, BARE | #F) TN ST (hRRER 1
XHRE 5 35) ZLUTICERNT D,

@R
XHES 31
NTRSCER B AN BR R A MR 2009; 22 (2):111-5.
2 MRFR T u—EREERICTARENEF 7 o7+ A7 7 I FOFHE
12OV 43 FOBRERRE ~
2EA BE3C, ZEMTR, RBEH, BRERT, AbeY, EHEMN, ERERL
RBFVA L |BAHEE '
BE ;Eﬁ%&/‘?7n—‘2a’“1ﬁﬁ¥%ﬂ% v m‘x77 FOFEME Kt
)
e AT aA MEFEER T -ﬁﬁ{%ﬁ*— (SDNS) XIiHEBERE X 7 v —EE
v {5BE (FRNS) TL/ mrikRA 77 I F (CP) K& VI Lo/ hRAE
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Fik

ST ERAT 7 3 FREMROBHRERE T 5 & L bic, BEH RS

WY DEA+5) PNOSmgkg2 BLULECHREL, L7 axR Y » A LB
17

ABUEF O RERFEHIERIL S R (2.1~8.6 ). CP REBDEHFHIL S8
B 24~931) THY, HERU BR1TAL KRS ANChoTe,

TEISBEHE 362 v B 9~T72 # A) COXR 7 n—EEFERICRT B KN
FUTIERT,

REEMR | EEREER Eil SHER+5S
EBIR (%) | 4(0) | 8(40) 12 (60) 3 (40)

RERETREYRH L,
- BE  [2mgke/H., BiR% 1 E, 8~12:8R
SEFIE 43 5] (SDNS 37 51, FRNS 6 i)
BZh
FEEE SDNS : CP #E#i% COERBOXTa A F PN) £25 172 A FicEd
FRNS : CP 5.7 6 » B EREMN RN
SSEFIORERTIIERIL 44 (1.3~143 ), CP EAROFHERSIT
6.05% (1.5~156 %) ThHv. MAhk, BR26 A, KR 18 ATHo72, CP
DL IZ 80%25 12 B TH o7z,
THBERIM 1084 4 A (25~330 % ) COEMBEBRRUR 7 n—PiEE
BT ARSI T ORY Thotz,
BIEAMEFRE
IRBBE (#B)| 6 | 12| 24.] 36 | 48
BAHERE (%) | 65 | 53] 39 | 32 | 30
rER YruFA77 I FOFRT a—VERRICHT AR (n=43)
-k &5
SEBIE (%) 29 (67.4) 14 (32.6)
BBl & EFlorER]. FBAESER, CP BAFEH,. REND CPIREZTOH| |
. CP R ERIFHIFD PN &, CP RFEREBEOLITIX, WTHhoHEET||
LEEBZEXA DR o, CP FHRICLO SEMBFZER Lisfic
3. CP EZIMITESBNTEL U, CP LIS DR EiifIRIE A £ COHMBFEY
32y ARVEmIZH -7,
BUWER & LTameRkEsE 76, Bk 1HEHL DR,
XRE S 32
ARIER HA/NRBIERFEEMERE 2008; 21 (1): 1-5.
o /ugﬁﬁHIJ@XTuff Fﬁkfﬁ*7m—‘trf§§¥kﬂﬂ“é YT TFRT 7
I FEESORE
EEL HE K B, $¥?km, B, OBz, KEEZ, BAER, &7 /K
RBTY A |[%ARE
HEY BRMIMOAT oA FEFES 7 0 —EREHENRIC, Y27 BRRAT 73
F@%‘)ﬂtﬁk%#ﬁ%ﬁ“é
s ATFTaA FREMR T 0 —EEEEE (SDNS) T/ rFZ R 77 2 F (CP)
Wk 0 L= BEILART (10 B 0BF
- VI uRAT 7 I RREBOBRKERZFMETI L L hic. BEERSHE
CRIETEERRII LI,
CP: 1.5~25mg/kg, FAR% 1 E, 12 BH (RERE5E 200 mgkg Ri),
Ak BE  |HAE . L F=yuor (PN) RBRRE, EEEEL. 06 1 A5 1 EM|
Tk
e 20 %l _
B A%h (SDNS BER) : REAEA (CP BR#AT%. PN HIL®EEL 1 BN O BRER

i) RUSEHERR i

;ﬁgu:% =20
BiH L EDPIOREFE. CP EAFEH, BEND CP REE TOHM.
CPEAX COFRERK, CPIREE, CPEARMBERED PN EOLE TiL,
WEhOEE TOYEEZIA bRk R, CP BRI EMGICILL
CP EAFTEREO PN BB 2VMERICH -7,
BIfERR & LT, W%%Ed‘é BB 2 . HE 1 BRES 1 B1E A
L=,
XERE S 33
NI BN ERIRRES MRS 1995; 8 (1): 1-3.
SR INRF T v — B ERBEEE AT cyclophosphamide ¥ 59 2154, Bits
BN E2TREAITLEN?
EEA EHF, Fghi—
RERF WA | AM X
B v ukA77 IF (CP) BREFOXT n—CERKOEFRENSBRM
ISR CRIETHESRETD
o gf 6 # A 2B EOFREZRDHABERELR 7 0 —CEREHO/NER
BREATIV =0y (PN) 2HBELZ2EMHLRIC CP OREEH
FiE WY BEA T L BRMEAT PN 2B T CP 2MsT 2 HEMETO
CruaRRART77 I FZXHEMBELLETS
CP : 2 mg/kg/H. 8B
PN :
R - AR SEERMRRE 452}5;%%&51&\ WAL T1~2 » AIZ 10 mgky/ B OFIE
ST
FeBEAERE ﬁ%ﬁ@&&i% A~ EIRkSE L%, BARETI~2 2 A
Z 10 mg/kg/ B OBE THiE
FEGIER 32 4 (%aé:%ﬁﬁi 15 fﬁ FEEREEE : 17 B)
A B
- EILIREE D BARE :U«IF DY THY . MEHBICEE AP,
TEHEM | BREE (%)
(CHIE
R ST 15 | 15 100
B AR 17 14 82
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ICoNm. REREY. GREE. NEEREN L OWE, BEE N K,
BREREAR) X, AHTHT.

| B TR L b 2 FIOBEREE A A L A, —iBHETH o,

TERE = 34 . ) i
AT - [/BNEE 1985526 (13): 182731,
#REL HEBREREBIUORT oS FEFRE X7 —BEEHIIHT
Cyclophosphamide & Chlorambucil DZhR L #k
EEL EAEE, KM=, RTHF
RBT VAV |7 RA—— HEHS
H EEBERH T oA FEFER 7 o —PERELZHRIC, Y /ukz 773
FErnSh7 v NVOEHMRUCEZEEELLETS
boE HEERY A7 oA MRERX 7 o—PEERONERE
TV R=yunrofE CHABERENEEHER 2L L O BFILL 7 ukRR
Fik 77 IR (CP ICLBBREEEML, BERL L LEBFIY 7 aRRT
73 FeoruF b7V (CHL) WWERLBELE,
CP: 1.5~2mgke/B. 8~12&EFH '
M- EE CHL : 025 mg/kg/ B, 8~12 @ i
PR . L F=v ey PN) 60 mym’, 4 ARERES%. BRBSICHE
FRE
SEGIE 22
H%) (SDNS BEf) - REIEA (CP FRE. PN PULTIEED 1 L FEREE
AR BHizvy) RUIEBAEIFR
B EH GHEF+4) PN 0.5 mghkg/m’ HELETHERL, ¥7uxRY Al
BT
SEIEF OFRERTHIERIT 4R 10 » AT, A BRITA ZRS A
Thot,
RS 64.6 + 8 » A ORRERBIXLITO@EY THY . CHLIZCPICke
RCEHEEREPOEEER/D T LRI >7 (p<0.01),
n HiAHM | REIE® | BR
A D) (#)
CP #4& 22 ( 15.7(1-127) 2 20
p CHL # & 16 12.8 (8- 26) 14 2
#R * B (B - BR) i . .
BIEA & LT, AmERBE. HiltEERS ., REBEORBERRE LUTITR
R ’
| CHL #4& n=16 | CP#&5*n=38 p &
=finkz e 5 20 NS
H L PERERE 2 0 4 NS
BB 0 15 0.003
*22 fFllZ 38 [ElD CP & ARFDFEHEEK
| XBES 35
INFR TR Pediatrics International 2003; 45 (1): 65-7. _
NE< T Intravenous cyclophosphamide is the drug of choice for steroid dependent nephrotic

syndrome.
B2EA BircanZelal, KaraBuelent.
BB 7 ¥« | LERR
Mg
B8y AT uA FREER 7 o0 —DEEHEXRIT. V7 2R RAT7 7 I FOBRRA
SRARBReE LROBEOHEPELILET S '
*t& AT a4 FEFER 7 o —YEREO/NREE i
BRELZEECSLY F=Yar (PN) 60 mg/m’/H TEARPEMEL 22 ET
BRI UEME L%, 45 mg/m’FE AR5 4 ERICHEMEE LS 7 ol A7 7 1
Tk FEBERLE, 7V Ry ur@y 7 uabRA7 7 I FRTHE T, 15 mgm’
BERECHRE L, Y7 ahA7y I FRAKEHIT 1 BT, #RNE
STV 2 AT ICBE LY,
— v ukRA7 7 I NEFRNES (IVCP) B
i vrukA7 7 I FENES (OCP) B
" . IVCP B% : 500 mg/m*/B5RA. -1 » A&, 6 AR
itk - AR OCP # : 2 mg/kg/H, 12 HM
SRS 19 5] (IVCP #£ : 1041, OCP & : 9 ) -
' S R B L3 B OREAS 40 mg/BFf/m’ L E (EHEE 2+u1:)
i SRR B L3 AOREAS 4 me/BE/m’ Kl (EMEE 0 idHE)
I aFRART 7 I FREFIOBEERIIFMER TERRP 27, Y7 rEA
77 I FEBIRNRS SNTBE 10 A\OX 7 o —BERRERIER O L FEH
358 (15~6)Th YV BOREINEBEIATIII6AR 1~THK) T
Hol,
EREBOBARRZUTIORT.
' OCPE n=9 | IVCPE n=10 | pf&
EHEO PN & (mgm /B H) 3.06 (0 - 15) 1.50(0-10) | <0.05
R 2 FHEEEROBE Fl(%) 3333 5609 <0.05
YoruakR7y I NREEREER | 168 132 -
(mg/kg) i
FERERE 0.38(0-1.02) | 0.23(0-0.75) | <0.05
KOBEE COHE (F) 19.50 31.4 <0.05
ROFRZ LG 10 <0.05
OCP B CHLIIBIEMAIL, T = U THE QH). BEAR @ #1). J: SO 2
PiJ) T, IVCPETIREIER I b o7,
@BRA
XRES 36
IANFESCER Internal Medicine 2004; 43 (1): 30-4.
=4, Nephrotic Syndrome Caused by Membranous Nephropathy: Response to a Short
Course of Cyclophosphamide Alternating with Prednisolone.
ey FujimotoShouichi, HaraSeiichirou, SatoYu_u, YamadaKazuhiro, HisanagaShuichi,
EtoTanenao.
RBTV1 v |[BLHnE
B FEHBEC L 53R 7 o0 —BERHEHSRIC, 7R AT7I FET L=
Yua rOEHERROESETRETS
R TERICKVESEE LB s R 7 0 —EEREXITEBERRETR
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DEE (BN

FiE

Y7EEARTFIF (CP) +7/ LV F=Ymr (PN) HHEERCOF 7 n—E
EERERERLRAETI L L LT, 6 » AURNICR 7 o —YERBENERL
TR AR CERUANoB BEYH FHEILTE,

A - HE

vruakRAT77 I F2mghkg/H. § EMRDOKRS

Tl F=Vu il mgkey B 48 BRI T LI § @R A RE . £ 0% 10 mg2
B ~20 mg/48 BEEICIE L. \_0))’%%’5_’6 » AU EHER. T O%tRe BE
Lk,

I

28 i

PR %

FEABMRE  REAVEFEE (03 g/BRE)

HoEME  REAN 1.0 gARE, QETLT IVERZ LT F=ERE
w

BE 3T u—PEBRREOES

R

1y BERT7I F+F L K=Y /ﬁﬁﬁ&%ﬁ@%ﬁﬁ%%uﬂ;ﬁﬂ'

[ B (=13) ELEAEK 0 3 7

ruFRAT7 7 FEREINZBEOER (B £ SD) 11524 £ 2258
ThY., HEATEME 12 A, k16 ATho T,

6x8H (1258|2458
SEEEM 32% 54% 79%
B ERE 21% 29% 1%
AR (n=15) BB 6 3 1

BRBEROBRIREEZ LU TICRT,
A B n=15 B # n=13
BEE : 5188 78 +13.1

| EROEFEREUTIIRT,

=R
REARM 12 (80.0%) 9 (69.2%)
F7u—ViEREE 0 3(23.1%;)
EREE 1.3 mg/dL) 1 (6.7%) 3(23.1%)

A B n=15 | BE# n=I13
REORE 80% 69%
BREEE 1 3
i 3 1

I uFRATy I VORBREEIT 10 g R Th - 7z, BmIRED 1375525
tht% 6~8 BT 3B H BT, IREBMES 4 BlIZA Ghi=23, PN &Iz

N TR ZBE L,

(2) Peer-reviewed journal DR, A% - 71 ) DREORERR

1) /AR

(D Non-corticosteroid treatment for nephrotic syndrome in children (Cochirane Database Syst Rev 2008;
23: CD002290)°7

AT A FREMR 7 o —PEBEEED/NED 80~90%IIBER T 5, BRBFIZHTBHE |
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AAFIRT A FEEEMEFIOR%T 4 v k&Y 227 % CENTRAL, Medline.
EMBASE S0&EEHE AV TRET L7, BIEALHESRER (RCT) RV RCT @ﬁzﬁ%ﬁ
HEEHIE O, HEENEIERBRET ALV, FRIVERY 27 RR) & 95 %fE |
HXRE (C) TRLE6BRADBAONEEBEELHRE LI, 7 aRkXT7 7 I F (CP)
. FU Ry u CERIERIC S, BRE 6~12 » AKROBRY X BER L (120
#, RR 0.44, 95%CI 0.26 - 0.73), 13~24 » A B TOERD RR i3 0.21 (27 B, 95%C10.07
-0.65) THhoTz,

CP » 8 HEHRE X2 BRZSICH~TI12 % HETOBRELEBDRD o1 (22 .
RR 0.25. 95%C10.07 - 0.92), CP DIAFHMZ 8BS 2 EMICET L THERLHR
BEBOBAIIHLREP-T- (12 5 BEES - 73], RR 1.04, 95%CL10.75-1.44, 24 %
A B 73 i, RR0.98, 95%C10.74 - 1.28),

CP » 6 BEREI, M—REBEEESD 2 BRRE LEEE LT 12 » ARRROESR
BEMEZRED &2 Mo7 (14F], RR 2.33, 95%CI1 0.11 - 48.99) 23, BIERRBBER
MM Ed, :
 CP&ZuS AT (CHL) %kl:m-a‘é L. 12y ABERU24 1 AETOBERY X

ICEEB LRI (12 % ABEE : 50 Bl RR 115, 95%CI0.69- 1.94, 24 » AR
50 WJ‘ RR 131, 95%CI0.80 -2.13),

CP @ § AL L7 axRY v (CsA) @ 12 5 BIREOFEPHMEIL, REBETH-o~
(55 i, RR'1.07, 95%CI 0.48 - 2.35),

CP iz X 2BIMER & LT RBYeas 7 58T 203 A 2 4 (1%). BMEREAME (< 5000mm’)
2% 6 REET 176 Bith 57 Bl (32%). AMBRBZMEI X B85 R1ES 6 BT 132 Hith 17 51
(9%). 1/ IMRIRA DS 4 BRBRC 143 B0 3 5] (2%). BLEFEA% 4 BUB T 188 4ch 26 B (14%).
fERES A% 4 RERT188 flh 74l (4%) BEShre,

#8 & LT, CP=° CHL # AV 7= 8§ BREIDIEHEC CsA ORBMICE S1RF o — X, 2
FaRT A FEMERICHSR NEORTF oA FESHER 7 o —BEREOBEICBIT
BEECERY X7 2ERT 55, B BUERRELETHS,

@ Interventions for idiopathic steroid-resistant nephrotic syndrome in children (CochranevDatabase Syst
Rev 2010; 11: CD003594) *

F 7 a—EREEHOND THOERERER thJ»%@% <, BIBRERAEVRETE
BT B, BBRICEIS Lg o e /NRBEIZ, anv=a—U VEEA (7 iR
Z7al KR) 72 EORERHERe, T X4 T v o RRBEREEA L L O REmE
HCHREND, BEFIB/NLRD N SEFORERIFARIEZRE > TRV, HR
DIERMERT v A FIEFMEX 7 o0 —BEREE (SRNS) KEAESNBZBEDOSK T 4 v b
& U A7 %, CENTRAL. Medline, EMBASE S0&ER&AVCEMEL =, 3 » AH»H 18
MO/ SRNS 14 LT, SREMEFUIEREIMRF & 7T 2R, TV F=Yr XX
R O/3EE D OMIER & hEk U - EAEA(LLLBERER (RCT). ¥ERCT %38A T, HREHENTIX
EEDRETNEFEAL ERIZY A7 (RR) & SS%EEKRE (CD) TR L, 14 8 8,
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449 Bl NEBE xR L Lz,

EOraRRT7 IR (CP) EFL =Y L OBBETL K=V o B & ik
LR, 285 Ch, BROEMEAREBELLE (FSGS) TH, TR2EMOBERIIFER
EidehoTs QB 2k : 84 I, RR1.06, 95%CI0.61 - 1.87, FSGS : 63 #l. RR 1.01.
'95%CI 043 - 237), EAEM LTS EROBELI bEEER 2T (1 R, 53 51,
RR 0.88. 95% CI 0.53 -1.45), AL (Z V7 F =D 30%L EOEM, 7 V7 F=0n
Amg/dL #BZ 5., B UIBHE) 2 CP & 7L F=Y U HABET 57% (2035 i), 7L
= BUMERIE T 36% (9/25 fl) TR bz (1 B, 60 . RR 1.59, 95% CI 0.87 -
2.88), HEFZRICAL T, RIExfE>BLE. B EIIERIHSL O -BEEK
IZEX Ao T,

/MR SRNS BB ICxIT 2 RBRBIIHEF A  MIETHELZHETHY, T—F 2+
SIRENRTWEW, Ari==—Y VEEEIT/NE SRNS BEITR L, “‘/?EU)’\*7 4
v EBETBHEEZLND OO0, FICEORENL OB ERET A LITER
Mo,

FER L LC. /NASERME SRNS ikt U BFE AT A F é:@ﬁ?ﬁﬁmiisz@mv/._
:—J/M%ﬁﬁﬁkﬁEXTu4bﬁﬁ & B0 UIFARNBEE O T L% VLR
DY RT EARRT 4y bEFHET B0, LV ENRREA. TS ER
72 RCT BMLETH D,

Immunosuppressive agents in childhood nephritic syndrome: A meta-analysns of randomized

controlled trials. Kidney Int 2001; 59: 1919-27-%

 NRORT A FEEER T o —PIERRE (SSNS) BEDEL PIEENC AR L. S
HFZBRE SN T3, RCT DAFENARLEa— LY, Zh b AR D~ 1 v
FEY R EFE L, BRI SSNS BEHEINTF IRTaL Fi 6 5 AN EFHEL
RCT £ 0. 6~12 » BREOER) A2 %, EEPREFSAEHNTEHE L, 17 RR. 631
FloNRBREERZRE L,

YZuRATZ77IF (CP) X7V F=Y U HEARIEL B L T6~12 » HROBHR Y X
7 ERETEET G RER. 10261, RR 044, 95%CI10.26-0.73), 12 » A% B THELE
19 Tt 13~24 5 A OB RR 13 0.13 (95%C1 0.03 - 0.60) ThH o7z, | RETIL, CP D
SEAMRE X 2 ARRE LB LT 2 » AREROBERY A7 2ET & (RR0.25.95%
C10.07 - 0.92), $ AFEZES 2 AMBRECEFEL CHLERIERY A7 0RETRILNR
Drofe (RR1.04, 95% C10.75 - 1.44), BIDRBRTIL. F—iaR 5 &0 CP % 6 AETRE
LA R BRTHRELABELHH LT 2 0 BETOERY A 2ETEET RR
043, 95% CI0:02 - 9.00). BIfERRBGIEAEME T,

78T AT (CHL) & CPZHB LT | BT 12 v ARAR U 24 » ABEOE
36U R ITEEAD o (24 5 ABA  RR 131, 95%CI10.80 - 2.13),

L7 uRRY  (CsA) & CP E2LEBTH L. 9 v ARSOEOHEIIRBRE T -7 (1
SREBR. RR 1.07. 95%CI 0.48 - 2.35), 24 » ABS COEMOFEFE T CP BAER TV (1
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B RR0.40, 95%C10.22-0.73),
BIERI L LT, BMBRBOE, m/MTBE. ﬁmmTw%Wkﬁfﬁiéhtga
TIRBEE, BRANERE S, :
L LTIZ,CP X CHL % CsA LRI U F= v o v BUMIARRIC Ho~S B3 HE SSNS
BECOERY R FETSER, ’

@ A meta-analysis of cytotoxic treatment for frequently relapsing nephritic syndrome in children.
Pediatr Nephrol 16:271-282, 2001 % '

KBITE. NRBNEELR 7 o —PEERIERICBIT S5V 7uRAT77 I F (CP) ©
AHRELRELMCE LT, BECHRE SN 38 X IREEHIT 1504 ) 2 AREHIC
LEa—LTHEIFLTWS, .

SEEIERA R 7 o —PERERE (FRNS) & A5 oA FESZMER 7 n—EEEEE (SSNS)
O/NRBEIZRT S CP &7 r 5 A7 Y0 (CHL) 12 & 3G EMHERANC L3 EICo
WTCFHE L 72, CP D REHF 5 813 105~588 mg/kg ThH -7,

AF a4 FEFEMER 7 o —CEERE (SDNS) BE Cld FRNS BE L B L THAEDE
FELTVAEIEBES BRELR LOEFENRBIEL -7 12 KRBT 10 RERIL SDNS A%
ERHBRELIEDDThHT,

BHEESEZEELVEES . INE u‘jﬁgﬁﬂi 4 R OBRR LOEFRIT 0% T
B> TyWe, 95 E FRNS O 2 E£HOBEMEIT 72%.5 FH T 36% Th->7-, SDNS
T 2 4% T 40%. 5 S T 24% Tho Tz,

CHL i3 CP &V HEFEOBEROBIENEN -T2, BREERELD 12 B0 L 8
REXI CHL OBETH o7z, L L ING DL X CHL 0BMD =0 S B TRERSh
BRWHAETH-T, -

AR EEREAIT & 5&‘1?:7’59?:1 DEBRFREORYEREBRE TIXIZ L A KERNICIT
b TWAER AT —FIITRRLTWA, S RBFO 25 fIcEnAR EMELHEL
7. CP T MENAE D RRERE B O P RIEN 1187 mg/kg (HEEA : 112~1080 mg/ke).2 EIH @
BEDOBEREEDDRMED 112 mg/kg (#EHH : 35~370 mgkg) Th-o7-. CHL IZRER S
BOPREM 11.2 mg/ke, £ 62~14 mgkg THo Tz, MIENEGROEMIIREK 57T » AR
Lz (PRME 125 A).2E B ORI I EIERERETHR 1~9 » A 1 (PRIE24 » A) i<
FEHE S h iz, Kaplan-Meier SEHTIC X 2 L #IENERE O EMRRIL 24 » A TiX 12%D 7,48
# A TR A% DR TH o7, 2 B B OIEHRSE O BRI 24 » AT 61%.48 # B TiX 52%
Thol, LELBER b VIrARI T 4 7&&'11’!5}590).:%573)’(% RN End
IS EMERIC X A RERBEOF AN HE T IHEIRELNEho 2,

CPIZ4EE OEEE THREES N TV 5, HREEEERNC L 2 KERKIIEREED Y
A7 % LR ESEHESENSD L. RHOMEAY X7 242 TLE2LND | FHBLL |
DIREMR TORBAIIRE Sh T,

TEREREDIETRITAT 1% TH - 7=, BB AEX CP, CHL 2: HiT 13 DBEETEL,
B E OMIERYIE CP Tid 1.5%. CHL Tt 6.8%DBFE TRE L7, BAEBIIFEEN O
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BT 14 BUCER b, £tk Gk T 5 AR~ DR BILIE L A & i te, BIET |

i3, RIEREED 300 mg/kg #B2 2 LZRTFELSWVIVERTESEZ T X7 3548M
T3,

IRODRERPL, BREEEMNLH CP DORER LIFSHIBIE, 2~3 mpke BYE
KE/B., 3~12 BRI 558N L &EHR ST T3,

2) A
@ Immunosuppressive treatment for idiopathic membranous nephropathy in adults with nephrotic
syndrome (Cochrane Database Syst Rev 2004; 18: CD004293) *!

BREEOBEETEL. RAOA 7o —EPEEH T2 L b—ROTHD, REROBE
TIEREMED D WVITEREORBE TR L, 0% ELPBRICELERD 5 WIIHIERT
B, —HF T, 30~40%DEEIL 5~15 ELNICKMOBERE~LEITT S, AL E2—T
i, BADORRMEEETENT 2REMHAORIXT7 v e VR EFMELE,
CENTRAL, MEDLINE, EMBASE °#f#,. B2 ERE L. MADEEBEDSE
FRCHRITMEIE & B L7 /A (U BB (RCT) ¥ RCT % 3HEEH L L7z, 1025
BIDEABEEZED 18 RBERE L, =2 FBA v MIBT LRPERL ESRFE
L. EHETEIEEDRET VERAV. 8% Y 27 (RR) & 95 %EHEXM (C) TRLE,
REO=Y FRA Y MNIRSEM. L2ER. HBRETEHROEAR 4 BEE). RTE
DMES V7 F=2, ¥THO GFR & L. ié’fikob\ft:ﬂlﬂﬂ: FETIEEFROE
S EFHE L 7=,

ECOREMEROREL 1 L LTHE L. 77 BRTEISR & i L2348,
Iz EIX R G e s o (BETS i ESRF : 10 38k, 620 7, RR 0.82; 95% CI10.49 - 1.40,
p=0.47)e FEHFNCAHTH, WEAT 24 F (RR0.88, 95% CI10.39-1.97, p=0.75). T/¥
JAEEE (RR 0.56, 95% C10.18 - 1.68, p=03) RU' 7 m AR Y (CsA) {BHE (RR 093,
95% C10.32-2.71, p=0.89) {37 7 TR ITEREK & B L7Ba . FECUIESRF AL
THMEE RS R ol TAX VALK REER CRAEBRRAEPIEL T L RR237,
95%CI 1.32 - 425, p=0.004) A3, ¥B4YEAZ (RR 1.22. 95%CI0.63 - 2.35, p=0.56) ®°RAE
R L A EMOEE (RR1.55. 95%C10.72-334, p=027) TiIABEIRb o7,

TARCEITEE AT 0o KBt 5 L. BRERTN > GERHEM : RR 1.89,
95% CI 1.34 - 2.67, p=0.0003. 5 A% : RR 1.45.95% CI 1.16 - 1.81,p=0.001),

TAFENMEIEL CsA DILERTIL, CsA DELBMENE -7 (ERHM:RR 1.68,95%
CI1.06 -2.65.p=0.03, B/ EAE : RR 1.46,95% CI 0.97 - 2.20, p=0.07),

TILEMEETHB7aRAT77IF (CP) &, /7rnTF AT (CHL) OFMEE

gy 5L, o, ESRF, XiXm=y F#A v FOFEOVTRTLEEZI o7,

BFEERICLDPIERERIL CP THLMIEN -7 RR 234, 95%CI 1.25 - 439,
p=0.008),
WL LT, BEL %%nbﬁjio)aﬂﬁﬁf@ﬁﬁ HBEVEFDOWTRMIIZBNTY,
GEMHIRIORMOED S RT LI TERNPoL, ﬁ&ﬂﬁﬁﬂ%ﬂ&ﬁ—ﬁfﬂﬁ%gﬁb\:.}:

BIEGIAEM LT, TARAEL. FIERXITERE, HDVIEEAT A FE
PR L B LT, B FRA U P THIERREENMSE, BEEREBD S,
THEMEEOH T, CP Ik CHL &Y bBREPILIZW=2DFEEEND2L. CP DED
e RMT Ao T AR b ol '

(3) ZHES~OREMAER L L TORBKER

1 /NE
@ Comprehensive pediatric nephrology (Geary DF, Schaefer F #%), Mosby, Philadelphia, 2008 2
~ Chapter 15 Steroid-Sensitive Nephrotic Syndrome (SSNS)
Corticosteroid Sparing Agents in Frequently Relapsing and Steroid-Dependent SSNS
Alkylating Agents k
RCT BT, TASMEE (BOL 7 akR 77 2 K 2~3 mgkg/B. X7 a5 a

T 02 mgkg B 8 BRIRE) ITERE 6~12 » AR CHEEBERREZ T v A4 RRFEEXR
7a—BEREOERY X7 &' 70%BL &8, MBRRTIE, vy /adsR77IFEs
a7 AT INNDEBEICEREEIROLR TR, 7 afR 7y I FO 8 EFHEKE L
12 BREH 51X RCT THMEICA B ZIIZED BTV eV 43, Historical control 2 &2 5 Hok
Tk R ERBRGICERAER D o=,

2) BRA

O4 B OWRFEIES 2010%
9 HEE
X7 —PE R (XT\:'/r Fﬁkﬁ‘é B, BT ET)
b=y ¥k 18

RT7u—PEEHETIE, FRABYVEEBZHREL UERFHERDLEIETHS,
MCNS (#UNELR R 7 o —F) JRIBRERAT oA FIZk B L, B T4 E
B L RS BERT BHHRE, HEFREI RSO ESNEL S, FSGS (#
R EIMEREREE(LE) ZRPISFICHT D RIGHEL . BRE~LETT 2 WRERS
WEBTHS, BIBEEAT oA FORDBEINEL, AFALT LU =Y B YO/ OV RIE
B, EHITRRENHREOFRAN—BRHTH S,

MN (EMEBE) K L THEIBHRERT oA FEdLe LEBRECERROBA 2B
BIZIBRT 2139 B IV, MPGN (EMEHETEMRERIEER) 1 10 £ TR O BE KM
BREIMBAERTH D, AEICK LTH FSGS FIRICEBARIERERSLEL 25, Ll
T4 MPGN O BF B EMICH D, ZREXR 7 0 —BERHR CRFREBORRIMES
Eh, X7 a—BOBEICLORNS,

@ Conn's current therapy 2010 *
Primary Glomerular Diseases

Treatment
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PANERR 7 v — P IERRE

BR 75%D/MRETTEL DFEACBWT, 37 o —ERERISERT 5, FH0KED
BRIZAT oA FTHEEETY, SEOERE 6 » ARLUAT 2 BUEOESR) JERE
DRF A FIZ § BRIDL 7 aRA77 3 K (1.5~2 mghkg) XidZunF L7 0 (0.1~
02 mg/kg/H) DOREZBINT 2, EHMEOMMESHRRNC X 2155 %. B0 REEHR
DEERVEBLRSHEORERKETARD OIS, LI RIAVIREDHRIZERRE
ERZRBSEEI DR S LARW,

AT uA FEEER 7 o —BEEE (A7 s FOREPILFTHEET SOFER)
TiE, HEFRE L SIS EEERIC T A RSERZ Ly, A7 rA MEREERT
EEFER CHREEERAICER LRWEES, V7 e AR VLK DIBRMTONDE D
M—RAGIZN, L DRT A FMREHBE LY 7 0 AR ARFEL 2D 72), 7
ZRY VL DEBHICEERNLETHD,

LR

(EEEOBE (BEEOR 7 o —VERERCBRIEOE() 2 RTHEFICNL, hHKER
REDO—2E LT L F=Y 2 05mgkg BD 6 » BRIBRTE L7 aRxT77 I F LS
mgkg/ HD 12 » AMEEOHASRBENM SN TCND, £, BHREZEETI~12 A%
B2TX7u—EEARBEREL TWIEEICN L, BEREBREO—E LTI L F=Y
v ruRR7 7 I FOFHABRBAERTHS, )

IgA BIE .

X EBEOME (EARRVEHECEL) L TRETH., fimERRICBHYT, 7
LVERE=Y 2 40mg/B QEUMNIZ 10mg/BIC#EI) L7k ZX77 I F1S5mgkg/BD3
» ABFARER, TYFATY o 2bia b 2 ERRET5 L T, RIBRBE I
~NEREOFEALENTR S,

¥ A R AMERERIE S %

1B (REEBHAR) OBRBICIE, 27 a4 K, ¥7akR7 7 I N, ML Ay
bILD, AFAT L K=Y ur OBIRAEE (500~1000 mg/A 3~4 BE) iZHEVT, 7
V=Y argR0RE (Ingky B 3~4 B8R, 0% 6 5 ALLET TH 2 ZHIR) +
3, ¥/uakRA77 IR Q2 mgkgB) OROHEER, @%, 2~3 » AT, TAT
T UEFERALELESH (BRI E 4L ) 1. BE. 2~3 BT,
£HMET Y F< b—FRE, KEOHLI: HE GREESER) OIRERE. 0Bl
IV, BEIBSE LN TRVWEAIIIR L FRROBRELERT 2,

12 (pauci-immune &) i3, A7 uA F EO7V F=Y Y I mgkg/R 3~4 B,
HEBHED 10~20 mg TTHAKEHEE) . B1EOYI aFRA7 7 I FBRNEE (@
HAE 0.5~1 gm’, BHMELEHTHE) BAVLID,

(4) PEXTHABFDOZRIA FS5 1 o ~ORBRR

/R :
QEAPREWFRES NRERER 7 o —CERREMEES A FT A4 (10 1], 2005)%

BEEERE - A7 oA FREER 7 o —EEERREO REMHFIAE
EZE
1) AEEREE R T o —PERE  IRMEAT a4/ FIEREMT L CERLR-12% 6
AU 2 BUEOBER, H2VMERD 12 hAMIC 4 HELEBRT 256
2) AT uA FREER 7 0 —BERE : AT 04 FIEEFHIWEATaAf FPLE 2
HELAK 2 EEREEHET 2848
-3t
HESBHEREER L. uT@3m@wfnm&§m15
1. 7 uaRARY > 3~6mgkg EEKE/ARE
M BEZAE LR LREEZRETTS (ED
2. /&DTZ??\FT%mM@FﬁWE@TS~&ﬂﬁE5(&D
3. VUL 4mykg EREEE/ARE
W2 BRAEESEN 300 mgke ZRX B L EETES S ORBEE (RICBY) OfiE
BEL 2D LHEINLTND

®1ET/XLE6<CHD ﬁﬁ4k74/mm“

17 /IR CKD Dk
RF—hAV B B
CKD 27— 1 OB
F 7 n—VEEE RROEHEAREEELST) OWER
HEEERER - A7 a4 FRFEER 7 0 —BERBICHT 518K

VIURRY L ERRIZBRRAT 7 I RORERTFH 2L T IR A EOREHTER
MERSWTRE L 2 B, .

(1) vruaARY» (Fr—FAL L= 1)

Q) ¥Z7uRRT7 IR (FL—FA, L2

U =3 RRAZ77 IR }
ﬁ@ﬁ%m?7n—trﬁﬁ(m%%XTu4b%§%m LCEMEL o %6s A
PP 2 B LB, HDWIEEERD 12 » AR 4 I EERTHES) I LTEHE
BT TRBEINTVDI DD, AT a4 MEFEER 7 v —EEEE (R7 04 FE
BRHDHVEARAT aA Pk 2 BELNIC 2 ERERERRTA88) K 2B —E L
TWiayy, BEEME, FrgeeEE. HMlitEREtk, HREEREECRERL R C0RIEH
OREERHY ., HICBEHIZBO T, BE30mgkg 2B D L BRICSHTREERETD

- 41 ,
BEES ;139

VITH LoD LD
PYRTIT Ay 2 B a—/A 5’@?%‘?
31 SLUEDT ¥ MeBRERIC
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EENTWD, —RRBERETHS 2 mgkg @ 12 BRERSE TR 168 mg/kg LR D7D,
1 27— LB G —RREIICEND SRRV,

(®Management of minimal lesion glomerulonephritis: Evi(-ience-based recommendation (1999) “
BEBE RO NEBEOEE '
UTFOWTFhiClaRT 5
o VIURRT7INRIZZ T AT AN ARERS
e FUKR=Y VL HEEEROERE .
o HEREEDA
e BWEZL =YV RWUILAI V=L OERIRS
AT uA FMEFERVNELBEOER RO A7 oo FMEFER/INELEOER

o NRIZHL, 7 uRRAT7 I Fomgkg/B % 12B8EXiZ 70X RY ¥ 6 mgkg B |

(B EHBTE)
o BMAIKIL., Y7 ARV Smgkg/H (F5HEREE)

@Evaluation and management of proteinuria and nephrotic syndrome in children: Recommendations
form a pediatric nephrology panel established at the national kidney foundation conference on
proteinuria, albuminuria, risk, assessment, detection, and elimination (PARADE) (2000) 48
'~ APPROACHES TO TREATMENT IN CHILDREN AND ADOLESCENTS WITH NS (nephritic

syndrome)
Specific Treatment Options
Cytotoxic Drugs

ATuA FiZL ZRERFEEORBIERSEEL 22 XiZAT oA FIBRICRG Ly
BEICE, Y7 abhR 77 I RIIZ T AT VLR S~ 12 BRBRETH L T, RYE
BRERENTZY, AT FOLEENED L7228, ZLO/MRBECET
LSHENLTFRENT VD,

FREMHIL, MR EEEEMNO—RIZBIER CTh 5, HETIIFICAMRE 2R
BHEEEORRICEETHRETHD, MREBIT BV 7k AT 7 I FORMBEICX
DRTREAE. BRETE., NEREBZOY R 7860, BEHRIBROBERCM» A
Lo REICERESNABEIZY A7PKEN, KIEOHE. RERESEIT 170 mgkg
KL ENDRETHD, :

2) BA :
DA 35 B8 BV B S AR P e S S AT I 1 R B AR R EIAtE X 7 0 —PoE
BRSHS « 37 0 —CEERDRIEE ¥

37 u—PREBRRC R 5 ERNABBRERT u A FEL REINHEOR A%

ST IR ’

VIBEKRAT IR

EEEORL— 7 X B %k, ANCA BEME %, USRS R Y OBAER 70—
PREGHOBEICERSN TN, KT, Y7 uFrR 7y I FREEBEICEDE &
ShTWa R, Eakx 7 o —BEGERICET 5 bAE TOSMER R S M X HE T,
A7 oA FEMEEEL FEZEBIIELR TRV, EASBEETETREWNEH T
ANCA BHEB % C—E D&M F CEAMERE SN TS,

BERE, W T~OBTRH 5D, HR, BLFOLMEIIRERTHS, BHETD
BFAETHRE S TORY,

B L3 B RkEOE, WRSERES, BHEFORRESARKENIC LT
B, BEREEZ 10g INIZTEOREE L,

BE#% 2~3 BTHR LTV ARRED (A MERE 3,500/mm’, 3K 1,500/mm’ L)
TIF H I RRLE ORI 5 - DB RETT 5,

M=) 2R F 5B EOETRIRBENRELR OV kR 7 7 I FOEEREIE
FALEELTEY, 20ULUTIRA2LRNEIICERT S,

L rukR Ty I RORBENTHET 7 1 LA T HmEREbek. BSoERE - 2
Y. EOBRETILERREOIDERERS SICE RS, FHEE LT, SOETIIES
TR L Bdksyae-45 L 5. BRERIIEER L TR L2 22124 5508 {Thbhs, 727uL
AV LA LEBLTOIAATROEZIVCOFALENE SNS,

[EmAEE)

B0 B TIX 2.5~3.0 mghkg/B & $BREER T 53, HHRE T 50~100 mg/B T 8~
12BRRET 52 LBEV, ‘

PUNENEIR 7 o — PR EEBRRE, 27 uA FEEERVCRT oA FIEHH) .
BRASEMREREELE (A7 oA FEFE) . BEBE (R7 a4 FikbtE) oBREst
ZBWT, A7 A FEFASNIREMHZED—DOE LT, ¥Y7aKA773I K (50~
100 mg/H) MBREFHEHLTVWS,

@z 7 v RITESL CKD BEAA K74 22009

10 R7u—PEEE GRERETE, —RIEEROEMRIREELE)

AF—=FAk ‘

e B MR BE O Se g BRIR A
BEAvr7ukrzy I Ve ATud ROFRBREL. EREANCEDHTHD
(ZFL—FB. v~

T LF LI » )

T AR AEEOBR S E LT, Ponticelli 5O 7w b 1—b (7 BT AT 0.2 mgkg/
B (=v7ua&2x773 F25 mgkgH), BA37—1) BEHbh, 3—uy 2
T REREIEER L o TV, ZRrTATVALERTalf FOFHAT2 ha—L (AFL
FUR=Y LR 1 gX3 BE+ABOAFALTL F= 2205 mgkg/B (7 PSL
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04mg/kg/ F)X 27 B BI&ERME /0T L7 02mgkg/ B (=¥ 7 0FRRAT77 I F2S
mg/kg/ B)X 30 BEEL. B3 7—/) IKoWTik, 3O RCT DR ETEMED L OB
BEEEOETIHIZIRICENL, 10 EFEFEN Pa—O 2%ITHLT N2%EFE
CHEEN-, £ 07n ha—ig A7af FEME B L CRIICEMREAZ b
1o b Uiz, TAFNALEICITHERINEIRCRED ) X7 B35 ) . ORI EEZET 5,
BEFOKRHETIE. 7 arAT7 7 I FORBERESEN 10~20g 2825 L B4 L bt
B, £h36g 2BIALRBBOI AIPFRCLERTDEINTVDS, FRTIRIn T
BT U NATRERBD =D, TAFMEEZL 7 urAT7 7 I FRERL SR, 2B e b
ARG ERERHELE, AV PFADTR ha— L BT, Y RFRRY
WL AEMEA, EHEREOETIRDRIITEFAETHY . FHmE . Kk,
EMEES Y OEEERICLABETINT, 7 ukxX 77 I FeAnkE7e ha—io

ES B L Dhotz, RE LBRERERICITHAEE L. BREFRHSERGI~DBEA |

L LIEREITRT DLERH D,

Qi IER & —  HistER 7 o —PIEGR DU - 1GRIES (IFHEHA 2010552 A 22

E)SO

— KRR R 7 v — YRR TR EERE Th I EEBECRERARIREE
{LEEIC DWW T, L 13 FERASBERERETRECHE T IHERAE CTIUTO

&) ipEREBRR I,
FRPERE

ZFuaf FIEHF (FL F=Y 122 40 mg B% 4~8 BRE L THLZR2EMOFELE
RIBIZW SR VED I, REMFEE @7k AX 77 I F 50~100 mg/A % 8~12
W, PR RY 2 1.5~30 mgkg/BE3~6 v H, IYVI 150 mgB%3~6 A%
&) #BIT 5, ' '
BOR R BRIRRR(LAE

27uA FEFH (FL F=Y a2 40 mg/B % 4~8 BHRE L CHLREERCTELEE
2 1 BNCES 2VVE) ITid, REMHIE (07 ahAT77 2 F50~100mg/H % 8~12 38,
LI E ARV 1.5~3.0mgkg/ BE3~6 B, I/ ULV 150mg/B%& 3~6 5 A7Y) &
By 5,

B RADWESA A BT A 372 VBE BRFEEFEHETH 5 KDIGO (Kidoey Disease:
Improving Global Outcomes) WAIRBBRBENA F 74 LV EERPTH S,

FEBM) \CRDBERIIZNE TIZER L TRV,
TUREFFUESOmg® EHETY FEY Y 100mg RUE 500mg (V7 v RAT 7 I N
AFadm) 1% 1962 E 8 B LY EREL TR Y, IRFEEME 48 ERAL TV, ENTIEENX

COREMEES S LTERELTEY ., SEOEERBICHT ZHRBITIT TV,

o, AREMIOVWTIE., ZhE TRELESHE O/ NEEMRERNSRICTY 7 ek
277 2 FOARAMNKOBREZEH/IRR 7 0 —BEEHICHT 5 BRARF SR
BHBA, BHE LTHALLZLOEZRFELTRY ., Bikmd b/ R BEAORKITEEE L
DEERDH-TZZ &b, BEZAFICRTHARIEE LB,

ER LOLBEEORVRERE - BISAERSSEBR. ARV THYI7aRRAT 7 3
Fo/NERBANEE LRV DE LICARENOEZICNGT 5 2 L ITRE L ORFELE
DOHRALBAT DN, vy RAT77 I FOREME L SAD R 7 v —BEGREHRE I/
BLELETNBEEZOND I LD, BISMERMOL, MEENBE L BEE LV L
x5,

) =2 FEYUBEE. 1992 EICELEN O ORNKER LB IR LT FXF U PEEL
TEBERESNN, T0B, AF 4 r—araF—PHbde LTxY FH4 U8 50 mg (T4
EREIN, BECE->TW3E,

6. ARTOMBRR (B0 RUERAERIZOLT
(1) BEERAEFIARTOMERR (BR) Zo1T

BRICBITEYIuRRAT7 7 I FORBREICOWT, BRBRAEIUTOL S IZHHA L,

ERNTIREZNE (= FXY 6 50 mg 233 % 2B ANE UM BREI IS EERIAIE DR
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(2) BERNBCRIERTCOREABRERUBKEREEISOINT
H AR

r5. (1) |ERLLERER, EYBERABRSOARAI L LTORTRR TRLIZERY,
FEOPREBE R G L LI BB L LT, A XBMBRETHEONL ] H CUREE 17
Y7 uRAT7 7 I RO 8 BEHERE L 12 BRSO, BRNIRRETRLNL L TR
FBE3M TAXNMEETHD7uF LT N EVy I uRA 77 I RO I a RA—"—kIT
X B BNEESNTHWS, Ei. BRAMEITEIUESIZRET Lo@BES 3 by, FHE
RRITH DR, R 7 a0 —EEERICH L —ENEEMRUEHENHRTESEEADLN
7o ‘
BREREAEEE LT, NEBRFRE2EM L TIEMATET 2EREBEEIR L Lz TR
FNREBHRELEEZELRE  BRMWDNEA 7 e —EERBICE TSI 70l AT 7
RFEansBAFLIL Ry ard ) O AQBRIMERZERE " 22 L. (At
%%ﬁ-mmﬁlﬁlﬁ~mmﬁnzﬁnﬁx97nfx77¢F%ﬁmLkrmu ¥
FiE/NE *7D—ﬁrﬁ#T2B4A¢lﬁ}\0M® HEERR AR 7 o —CERERET 905
A 148 A (164%) ThHo7z,

2) A

AR TORABEEREE L HBERBIIRL . BAREORFTEToREN | FTh
27,

BERRfE B L LT, EAS RS EREBETEEEECET 5 HEREERE © %Eﬁﬁé’
Lz, A7 uA FrrufRR 7y I FOSREEMTONEEFIL, BEEE 1008 Ad
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264 A (26.2%). BEWAREREFEILAE 278 A 60 A (21.6%) ThoT=,

T, BAEAEBEHRT27 — ¥ 2IET 5 BN T, EFRNERAEORLETR
HPICEE S o= v W4 62 Somg OBIERTEH (1995 452 A ~2010 4 11 AIZHIARE A
BRT — 5 N—RZ AN SN ERNEFARERUIR - #2188) 020, REE (—KkiH) *
Tu—BEREICAH LT+ RT 7 I FRRESWIERIERERLIZE 25, 24 B (b
R26, mA2L 6], R 1 Fl) ORIERBREIRER S,

7. SEIERE 0)2&#&(- 2T
(1) ZERBIZRDINBAIIBHFITETF U IRRVBAACE T 5ENEDREFTM@IZD
T :

D /MR ,

IMEDORT7 o —BEREBICHT B 7R A7 7 I FOEPEIZOWTIE, 15 BEERA
AR B NS OARIER - FESITOVT) TRUED . A OEIESLHLBRBR O R
B REREEINTVD, A7 A FEFIREORRSEMRIREBLIEIIG LT 7 rKRR 7
7 I FOERRHER IR L OBREN 1 & CUHRES 14), FIRNEEPEOBRELVES
THDLINZREN 2 (XREZ 13 RTS) Holedd, EOMDBENL, AT K
DG THERIEEIRPRBO CNBAVEFICH LTI/ nFRA 7y I FERORETHZ
LICk D, AT aA FEAMR T v —CERBOEME. AT 04 METFERUHEEIERER R
7u—BERREORT oA FICLDEMF#ER. A7 0/ FREEORED. BRY X7 OEN
ZOMRBYIFTE D LB LN, ThbOENARBROBRE BT H/NEBETORE -
HEODE£LIX, VY7akX7 73 F2~3mghkgR., s~ BARDORAOBETH-, T,
AH - TFYVRATE, AT 0 FEMEREL L7 nhR Ty I FEARSOLET, BH
WCEST/NROBIZERBLNRNETERER | fFho720 ClERES 38), 7 ahR7
7 I FIZ L5 S EBIOIEEN., AT uA FEMBFICL~NEORT o4 FREER 7 u—
fr&ﬁmﬁﬁ;kﬁéﬁﬁmﬁ%)xaéﬁﬁfékwﬁiﬁ2#%ot(Im%vw&
T 39),

N EWT&Q&?M@ﬁkiﬁébwo EIEBCHBRBR OB ET R, =T
ATERAR DD LEZ NI, LnLARDL, BROTS RZA 0 RERETH, A7
A FORETHY RIEEDRIFE b%h&w$7n—ﬁr@ﬂkﬂb VIuRAT I
IXHREIMHEFIC L B IEEOEREDO—2 L LTREEILTWS, 2B, BEROHREICEITS
NRBETORE - HEIE., V708X 77 I F1L5~25mgky B, §~12 BEOROKRET
Holr,

2) A
BADR 7 u—PERBIZRT I I RRAT7 7 I FOFMEIZ>WT, EIADOEERL
HEBHBROERN S HREINTED, AT uq FEMBICHER 2 aRA 77 I FEOGHH

THMEEREEC LE L 0RELEY, V7 akAT7 7 I FOFMEERILT 5 HBER

THbot, 1EDAF - TFYIRTLD L, T2 RBRETBIERE LB L, R

AT X BABETREL LRPABAREOTY FRA ¥ MIBWTEDIEERD b, 7%
IMMERIIR S ERBLZEBICENS o, ELERELEMEE-LENTHS,
Fe, TAXMEROF TR a7 LTIV EORETY Y nkA7 7 I FORMEELTY
BT EFUABH S EENTVS, ITHLENRBOR GBI ARABRETORE -
FAEOSIE, Y7 ahRT77 I K2~25mgke/ B, 8~12 BEORALZE TH -7,
—%. EARARZICEL T, #5MF ORHCREWT, BEBEICHLIL F=Y1
YEyrukAT 7 S FAGRRE ShEREN DD, EBROHRNE. V1 FIA VIR
HENTWLZ L EEREMITHET 3 &, E*A*7n~trﬁﬁ®ﬂA$%uﬂLTB
Lo uRART 7 I ROBIEIIB/FTELLELD,

3) BAEE

- BRAOLAETRRCRESIC BT, R 7 0 —PEERNCRT B MR EICEsE
MR L AT uf F~DRISHE (R, KEHE) KLV AEShRBSh T3, HBHE
RRBRICET 2 BEITR T, MR TIRM N LELR 7 o —PEGRR CER S EER Bk
BLRE. RACIEMBREL R E LEERRBTL 7 nhR 7 7 I FOFMMEERET 5
BENHBAS ER IR TWAR, BN CRARENFT AR BEETICAT oA P
DRI THEBENRESN TV BHE LS, AEERE, A7 A FREEIAT
v FEHECH L. BEREK. ERURSCBENTIYZ7ufRiA 77 I FOPSREBED LI
HEDREN DT,

ENADERER T A FT A BT HIREOES T, BFIFTa & LTl:t/J\)?‘Z
BN 7 0 — B EERCR L. A TR E B I B B R BR KB LRI R L
/7HT277 FREERIREO—D2 L ENTWE, Fio. AFuA FAORKEEDE

ICEBHMEE LTI, 2704 FIERlL. 2704 MBSO 5 LEEERE (9152
FuA FHRIRERIT L CHER YL 725721 6 5 A URIC 2 EILL L OB, H5VHEED 12 #
A 4EUEBERT5HE) KL, V7 kAT 7 I FABREBIREO— & SN T
Wi, —F, AFaA FREE (A7 04 FEREPH DV AT o4 Rk 2 ERLNIC 2
EREGERTHHEY) KR LT, STV ACES< CKD BRI A KT A 22009 iI2iB0
TONROX T o —PEERE SRS AREELELET) OBEOETIE, 2704 F

| et R 7 o —PERRICHT 5L 2 vk R 7 7 I FOEPHEIC SV CIHEIZ—E LTV

WEDRE N H B H DD, Management of minimal lesion glomerulonephritis: Evidence-based
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A FIEFHICBNTH V7R A7 7 I FRBEREO—2 L EN TS Z &2 h, BEFEH

FRICE > TR —EOEEIINR STV b0 EEL B,
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EEOME - Ak, 2~3 mykg EEAE/E . 8~12 BMRE R, RAREEE 200
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<F¥ - BECEETIEM LORE R) >
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